

for kuhelagerfabrikasjonen, særlig Schweinfurt, Steuer og Turino. Produksjonen i disse fabrikk er satt betydelig ned, og den svenske eksport har nå fått en øket og meget viktig betydning for hele den tyske rustningsindustri. England og Amerika tillegger saken stor betydning, og peker på at forholdet bare tjener til å forlenge krigen og dens redsler. Det understrekes at de 2 lands regjeringer ikke på noen måte anser saken for avsluttet, men har tatt den opp til drøftelse under de konferanser som nå finner sted i London.

Vår linje.

"Vår tid kommer, før eller senere, men den kommer, og den kan komme snart -- Vi vil operere fra Lindesnes til Nordkapp overalt og alle. Alt som fienden kan bruke vil bli ødelagt, og skal ødelegges og han vil ikke få hjelp av en eneste nordmann". Slik talte general Ruge til sine kamerater fra kampene i Norge, og ordene ble rettesnoren for vår kamp. - Når tiden er inne skal det gripes til våpen, i mellomtiden må alt legges til rette for den kampen som skal komme. "Alle sabotasjejegerne må forstå at det er vår forsvarssjef og våre andre ansvarlige myndigheter som må avgjøre om og når en militær aksjon skal settes igang på hjemmefronten", heter det i et opprop til hjemmefronten. Innen denne ordren foreligger må hjemmefrontens soldater vente med tålmodighet. Dette er den "passive" linje som er valgt av den norske regjering. Den som har den norske hjemmefronts fulle støtte, og linjen er valgt i nært samarbeide med den allierte overkommando. Norge er i en holdig stilling i forhold til mange andre land. Det eksisterer intet skille mellom regjeringen i London og den norske hjemmefront. Grunnen er at regjeringen i sin nuværende skikkelse gir et sant bilde av stillingen på hjemmefronten; den linje regjeringen har valgt er derfor hele det norske folks. Den norske hjemmefront står enig bak regjeringen og vil gå til aktiv innsats når beslutning om det blir truffet. Den står under ledelse av den norske overkommando i London.

Nyhete fra London pr. mandag den 1. mai 1944. Kl. 19.00.

Russland: Ifølge tyske meldinger har russerne igangsatt en offensiv ved nedre Dnjestr, men fra russiske hold meldes bare om lokale operasjoner. - Ukrainske friskarer angriper tyske jernbaner og bruer bak fronten. Flyangrepene mot skipsfarten i Svartehavet fortsetter, 4 landgangsfartøyer og 3 eskortefartøyer er senket. Det meldes om offensive russiske operasjoner i Finland, hårde kamper har pågått i nærheten av Salla.

Italia: Fra Anziofronten meldes om livlig patruljevirkosomhet. En patrulje trengte 5km inn i de fiendlige stillinger. Det dårlige vær hindrer luftvirkosomheten sterkt.

Luftoffensiven: Etter at over 3 000 allierte fly igår angrep jernbanemål og flyplasser i N Frankrike og Belgia fra soloppgang til solnedgang, angrep i natt store britiske flystyrker Friedrichshaven ved Bodensjøen og andre steder i V Tyskland. I Friedrichshaven ligger 4 store Dornier flyfabrikker og andre viktige bedrifter. Videre ble inatt flyplasser i Belgia og N Frankrike angrepet. Moscitos var over Stuttgart, miner ble lagt i fiendlige farvann. 36 fly saknes. Amerikanske fly eskortert av 100 vis av allierte jagere angrep i formiddag flyplasser og jernbanemål i N Frankrike og Belgia, nærmere opplysninger saknes. - De "store" angrep mot skibskonsentrasjoner på Englands SØ kyst som tyskerne melder om, blir i det britiske kommunike betegnet som liten fiendlig luftvirkosomhet. Det ble ikke gjort noen skader, og ingen menneskelig gikk tapt. - I de siste 10 dager er det foretatt 30-40000 allierte flyutfall, hvilket tilsvarer 200 utfall hver time.

Det fjerne Østen: På New Guinea er japanernes motstand opphørt i Hollendiaområdet og alle de tre flyplasser omkring byen er således på de alliertes hender. - Fra Mc Arthurs hovedkvarter meldes også at 100 utenlandske misjonærer ble befritt ved erobringen. Byen Alexishaven samt dennes flyplass er erobret i det nordlige New Guinea.

England: H.M.K. Håkon og krinprins Olav har mottatt den amerikanske viceutenriksminister Stettinus i audiens.

Frankrike: Rådet for den franske nasjonale motstand har gitt alle franskmenn ordre til å forberede sig til offensive operasjoner.

DU SKAL SENDE AVISEN VIDERE STRAKS DU HAR LEST DEN VÆR FORSIKTIG

Nyhete fra London pr. mandag den 1. mai 1944. Kl. 19.00.

Russland: Stillstanden på østfronten fortsetter men bak den russiske fronten foregår det forberedelser til de store russiske offensiver som forestår, og sommerhærene går nå i stilling for å fortsette vinterhærenes framrykking. - Lokale kamper foregår ved Stanislavov hvor russerne har erobret 2 landsbyer, N for Iasy hvor tyske og ungarske angrep er slått tilbake, og ved nedre Dnjestr hvor 7 angrep mot et russisk bruhode er slått tilbake. - Utenfor Sebastopol har Svartehavsflåten senket 7 tyske forsyningskip de siste 3 dager. Italia: Intet nytt fra landfrontene.

Luftoffensiven: De allierte luftarmader fortsetter sine voldsomme kontinuerlige angrep på militære mål i Frankrike, Belgia, og Holland, samt jernbaneknutepunkter og fabrikkbyer i Tyskland.

De gigantiske operasjoner i forrige uke kuliminerte lørdag formiddag da over 1 000 amerikanske tunge bombefly eskortert av 1 000 jagere utførte krigens hittil kraftigste flyangrep mot Berlin. Over 12 000 flygere tok del i angrepet og det ble kastet over 2 000 tonn bomber. Det nye luftfartministeriet ble sterkt skadet og treffer ble også notert på andre regjeringsbygninger. På Tempelhof og Anhalten jernbanestasjon ble det gjort svære skader og begge stasjonene brente enda 36 timer etter angrepet. 88 tyske fly ble skutt ned, 80 allierte gikk tapt.

Natt til søndag utførte RAF et kraftig angrep mot Clermont - Ferrant flyfabrikker i Frankrike og sprengstoffabrikker i Bordeaux. Ingen tap. Søndag var 500 amerikanske bombefly igjen over Clermont - Ferrant. Søndag natt angrep RAF skiftetomtene utenfor Paris og Lille, samt et amunisjonsdepot vest for Paris. 1 fly saknes. Mandag angrep over 500 flygende festninger og Liberators mål i Kanalsønen. Andre fly angrep flyplasser i Belgia. Ingen tap. Hver dag er 100 vis opptil 1500 allierte fly i virksomhet over N Frankrike og angriper de tyske kommunikasjonslinjer og militære mål i Kanalsønen. Om natten er RAF's mine-eskader i virksomhet og minelegger store strekninger av de tyske skipsruter. RAF bomber også om natten de tyske befestninger i Kanalsønen og jernbaner i N Frankrike.

Det allierte luftvåpen med baser i Italia har i de siste 3 netter utført kraftige angrep mot de tyske forsyningshavner i N Italia, særlig Genna, Livorno og Spezia. Videre er jernbaner, flyplasser og flyfabrikker i midt og nord Italia angrepet, deriblandt Milano, Varese og Reggio Emilia.

Sjefen for 8. amerikanske armers luftstyrke i England, general Doolittle, har opplyst at hans luftstyrker alene har kastet over 24 000 tonn bomber mot tysk og tysk okkupert område i april måned. 8. arme har skutt ned 1300 tyske fly selv mistet 503. Dette resultat i sig selv er mer enn hele den tyske månedsproduksjon av fly, dertil kommer de tap som er påført av det russiske og britiske flyvåpen og de to andre amerikanske luftarmader i England. - I forrige uke ble det kastet over 27 000 tonn bomber over tysk og tysk besatt område. - I mars måned satte den britiske flyproduksjon ny rekord; amerikanerne bygget i samme tidsrum 9 000 fly.

Polen: Lørdag morgen kl. 9.00 ble Generalmajor der Polizei in Warsjawa, H.D. Grunewald henrettet etter å være blitt dømt til døden av den polske komite for nasjonal motstand. Han hadde på forhånd fått meddelelse om at han sto på svartelisten. Den tidligere Generalmajor der Polizei in Warsjawa, Kurt Sjere, ble som kjent henrettet i februar i år.

Det fjerne Østen: Framgangen på New Guinea fortsetter og landgangstroppene har erobret flyplassen Tami, Ø for Humboldtbukta.

Balkan: Tyskerne i Jugoslavia har fått nye forsterkninger fra Hellas, deriblandt bulgarske tropper. De har åpnet en ny offensiv mot befrikkede distrikter i Makedonia, men har ikke hatt noen framgang. Titos tropper har foretatt vellykkede motangrep. Det allierte flyvåpen med baser i Foggia, gir friskarene kraftig støtte i deres operasjoner.

Sverige: Den beryktede norske angiverkone Astrid Dövlé Dallis, som for en tid siden ble arrestert på vei til Norge etter å ha drevet spionasje blandt nordmenn i Sverige, er nå dømt til 2 års straffearbeide for spionasje av Nordmarks Lansrett. Hennes medskyldige fikk 6 måneders straffearbeide.

Tsjekkoslovakiet: Den russiske og tsjekkiske regjering har inngått en overenskomst om administrasjonen i Tsjekkoslovakiet når russerne rykker inn i landet. En tsjekkisk representant er oppnevnt og vil etter hvert som troppene rykker fram overta ledelsen av siviladministrasjonen etter tsjekkisk

lov. Forslaget er framsatt av den tsjekkiske regjering, og etter å ha vært forelagt den britiske og amerikanske regjering godkjent av den russiske regjering.

Fehlis har ordet.

Torsdag fant sjefen for Sicherheitspolizei und SD i Norge, Fehlis, det nødvendig å innkalle pressens menn for å gi dem en redegjørelse for "den kyniske brutalitet og ufattelige råskap" som "de norske terroristorganisasjoner" benytter.

Og dette sprøyt våger en mann som Fehlis å by oss, overbøddelen i Gestapos hovedkvarter, sadisten hvis make det norske folk aldri har sett, kanskje den mest forhatte mann i Norge idag etter de grusomheter han begår mot våre kvinner og menn. Vi tillater oss å hitsette et sitat fra Bjarne Hagens bok "Dette er Gestapo", utkommet i Sverige i år, hvor et edsvoret norsk vitne bl.a. beretter:

"Jeg snakket med N.N. morgenen etter et forhør. Han lå i sin celle og berettet at Fehlis, Fehmer, Höhler og Bernard hadde vært nærværende under forhøret som varte hele natten. De hadde brukket fire av hans fingre, tre på den ene hånd og en på den andre hånden og dradd av neglene på to av dem. Etterpå hadde de slått over hele kroppen med kjepper omtullet med tøy. Siden hadde de lagt ham på ryggen og hoppet på hans mave til det kom blod ut av munn og endetarmen!"

Her har vi den Fehlis som føler sig kallet til å dømme "terroreren" mot de norske angivere, stillet i det rette lys.

Arbeidstjenesten.

I disse dager kommer innkallelserne til A.T. for menn. Vil du kalles en god nordmann må du ikke møte fram. Parolen har vi sendt ut tidligere i vår avis, og er kjent av alle. Kom ikke, når du er tvangssendt til tysk tjeneste, å si at du ikke visste. Mobiliseringen truer, det er dødsens alvor! Streik mot A.T.!

Nyhetsene tirsdag den 2 mai 1944. kl.18.30.

Russland: Fra landfronten melder russerne ikke om noen forandringer. Den russiske luftoffensiven er utvidet til også å gjelde midtfronten, det viktige tyske knutepunkt Brest - Litovsk er blitt kraftig angrepet.

Tsjekkoslovakiet: For et par uker siden gav den tsjekkiske regjering i London ordre til at gueriljavirksomheten skulle settes inn for fullt i Tsjekkoslovakiet. I fjellene hersker det allerede en utstrakt gueriljavirksomhet, landsbyer er omdannet til festninger hvorfra styrkene rykker ut og angriper de tyske forbindelseslinjer.

England-Spania: Den britiske utenriksminister Eden meddelte idag at den britiske og amerikanske regjering har inngått en overenskomst med den spanske regjering. Avtalen går ut på: Spania minsker eksporten av wolfram til Tyskland til 20 tonn i mai og juni. Resten av året skal eksporten ikke overstige 40 tonn pr måned. - Det tyske konsulat i Tanger stenges og personer som de allierte anser for uønskede blir utvist fra Tanger. - Alle spanske avdelinger på østfronten trekkes tilbake. - De italienske handelsskip som er låst fast i spanske havner frigis. - På den annen side forplikter England og Amerika sig til å gjenoppta leveransene av brenselolje og bensin til Spania. Eden opplyste på en forespørsel i Underhuset at eksporten av wolfram ved denne avtale ble nedsatt til 1/5 av den tidligere.

Jugoslavia: Representanter fra marskalk Titos hovedkvarter ankom forleden til Kairo for å drøfte militære problemer med engelskmennene. - Friskarene har gjennomført vellykkete operasjoner i nærheten av Trieste samt på østerriksk grunn.

Italia: I Middelhavet er det i den siste tid senket 22 skip av britiske ubåter. 1 amerikansk skip med 500 mann tropper er tapt i Middelhavet.

Vesten: 1 natt angrep store styrker britiske bombefly militære mål i Nord Frankrike, Tyskland og Belgia. Blandt målene var Lyon, Toulouse, Tour, Ludwigshaven og andre byer. Miner ble lagt. 10 fly saknes. Store styrker amerikanske fly fortsatte idag angrepene på militære mål i N Frankrike, særlig Pas de Calais. - Fly fra Middelhavet angrep mål i Midt og Nord Italia, deriblandt Spezia, Genua og Livorno. Videre ble jernbanemål utenfor Rom angrepet. 2 allierte fly saknes.

DU SKAL SENDE AVISEN VIDERE STRAKS DU HAR LEST DEN VÆR FORSIKTIG

Russland: På russisk hold har man ikke bekreftet de tyske meldinger om en offensiv på sydfronten. Det meldes bare om gjentatte flyangrep på tyske troppekonsentrasjoner i Lwow hvor 6 troppetog ble satt i brann. Tyske lagre og depoter i Roman i N Rumelia og flyplasser ved Stanislawow er angrepet. 90 tyske fly ble ødelagt på bakken. Tyskerne har foretatt mislykkede motangrep ved Tiraspol og nedre Dnjestr, 5 tyske forsyningskip er senket ved Sevastopol. I de siste 10 dager er 20 skip senket og mange skadet under evakueringsforsøk av byen.

Luftoffensiven: De britiske og amerikanske luftarmadar tordner fortsatt dag og natt inn over Vest Europa som en forløper for invasjonen, og kaster sin last over de tyske befestninger og kommunikasjoner. I april måned kastet de allierte over 80 000 tonn bomber mot mål i tysk og tysk okkupert område. 1282 tyske fly er skutt ned. Amerikanerne har tapt 537 fly.

Natt til onsdag ble de store kjemiske fabrikker i Leverkusen ved Köln angrepet. 5 tyske fly ble skutt ned over sine baser. Onsdag angrep 100 vis av allierte fly av alle typer militære mål i N Frankrike og Belgia. Luftwaffe gjorde ingen motstand og ingen fly gikk tapt under disse store operasjoner. - Natt til torsdag angrep store britiske flystyrker militære depoter i Mais SØ for Paris, hvor 1500 tonn bomber ble kastet over tyske panserkonsentrasjoner. Dessuten ble ammunisjonslagre og flylagre i N Frankrike angrepet. Miner ble sluppet. 49 fly gikk tapt. Torsdag formiddag var igjen store amerikanske luftflåter i virksomhet over tyske mål i Nord Frankrike og mot en flyplass i Holland. - Angrepene på de tyske og franske jernbaner har ført til at de franske våpenfabrikker har fått lukningsordre på 3 dager, og 2 dager for andre fabrikker, da kull leveransene er sterkt forsinket. - Britiske fly med baser i Italia utførte inatt et kraftig angrep på de 6km lange skiftetomtene i Bukarest. Det ble antendt store branner i det rullende materiell og blandt reparasjonsverksteder. Genoa er angrepet 5 netter på rad. Også de andre havner på vestsiden av Italia er gjentatte ganger bombet. Det viktige knutepunkt Cicezza på hovedjernbanen langs sydsiden av Po ble tirsdag utsatt for et konsentrert angrep. Ventemilia og andre tyske stillinger ved Rivieraen ble angrepet av sterke amerikanske flystyrker onsdag. Videre er skibsfart utenfor den Dalamtiske kyst og mål i Jugoslavia angrepet. Ialt ble det onsdag gjort 1250 utfall, mens bare 3 fly gikk tapt.

Jugoslavia: Kommunikat fra marskalk Titos hovedkvarter melder at den tyske forsyningsbas og jernbaneknutepunkt Split er under beleiring av den jugoslaviske hær. Byen har vært besatt av tyskerne siden september i fjor. Friskarene har erobret 3 tyske støttepunkter i nærheten av Zagreb og hovedstillingene er nu omringet. 5 tyske tog er avsporet i N Jugoslavia og 4 båter senket på Donau. I Sanjak er byen Bejcepolje erobret. Et tysk forsøk på å gjenerobre Ivanetsj er slått tilbake og tyskerne måtte trekke sig ut av sine stillinger. - Marskalk Tito og hans menn yter de allierte stor hjelp og binder store aksestyrker; tyskerne har 14 divisjoner engasjert i kampene på Balkan, derav 6 som er 100% tyske.

Det fjerne Østen: Store amerikanske flåtestyrker hvor også slagskip og 10 hangarskip deltok har utført et nytt kraftig bombardement av det viktige japanske øystøttepunkt Truk i Karolinene. Fly fra hangarskipene kastet over 800 tonn bomber over havner og befestninger. 126 japanske fly ble ødelagt. Ingen allierte skip gikk tapt. - RAF har senket en ubåt utenfor Italiensk Somaliland.

Norge: Kong Håkon og kronprins Olav har dekorert en del av mannskapene på en norsk tankbåt i britisk tjeneste. Båten har gjort over 50 turer over Atlanterhavet og fraktet over 330 000 tonn flybensin til Storbritannia foruten mange fly. Dette er verdensrekord for et skip under denne krigen. Den britiske marineminister sendte også en hilsen til mannskapene og hyldet dem og alle norske sjøfolk for deres store innsats og den betydning de har hatt for krigen.

London: Den norske regjering har gjort kjent at den slutter sig til de alliertes erklæring av 22/2 1944 hvori det heter at gull som tyskerne har røvet fra okkupert land og benyttet under krigen for å skaffe sig valuta i nøytrale land til innkjøp av krigsviktige varer, ikke godkjennes eller vil bli godkjent som betalingsmiddel. Erklæringen er gitt i tilslutning til kongelig resolusjon av 5 januar 1943 hvori regjeringen sendte ut en almindelig advarsel mot å

kjøpe gods røvet i de okkuperte land; i den hensikt å bekjempe tyskernes plyndringsmåter i de okkuperte land.

Polen: På den polske nasjonaldag 3.mai, innledet de polske friskarere operasjoner i Schlesien hvor de har utkjempet 2 regulære slag med tyske SS og Wehrmacht tropper. Tyskerne led alvorlige tap. Etter slagene slo de polske tropper seg igjennom de tyske stillinger og trakk sig tilbake til et sikkert sted. Den polske undergrunnshær består av ca 200 000 mann. 11 4 e A 2 oo TR75

USA: I april måned ble det sjøsatt 1½ million tonn skipstonnasje ved amerikanske verfter. Hittil er det i år bygget 564 skip i USA.

Frankrike: En representant for den franske befrielseskomite opplyser at det hver måned foretas 1000-1500 sabotasje-handlinger mot jernbaner og militære mål i Frankrike.- For uten vichytropper er over 25 000 tyskere bundet i kamp mot friskarene i Savoien og Jura. Siden okkupasjonen i 1940 er 80 000 franske patrioter drept av tyskerne. 312 000 er sendt til konsentrasjonsleirene, og 700 000 arbeidere er tvangssendt til Tysklands krigsindustri,

Arbeidstjenesten.

Gjennom London radio blir det stadig rettet inntrengende apeller til den norske ungdom, gutter som piker, om å sette alt inn for streiken mot A.T. Grunnene til streiken skulle være godt nok kjent blandt våre lesere, og vi kan ikke understreke nok alvoret bak parolen: Streik mot A.T.!

Holland: Rektorene ved de høyere skoler i Holland har sendt et åpent brev til de tyske myndigheter hvor de stiller 3 betingelser for at den høyere undervisning skal kunne gjenopptas. 1. Kravet om at alle vordene studenter skal avlegge en lojalitetserklæring til tyskerne må trekkes tilbake. 2. Alle studenter som tvangsarbeider i Tyskland må få vende hjem. 3. Det må bli gitt amnesti til alle de studenter som er gått i dekning for å unngå tvangsarbeide i Tyskland. - Den hollandske undergrunnsbevegelse og noen moscitoflygere viste forleden hvad som kan oppnås ved et intimt samarbeide. Ved hjelp av undergrunnsbevegelsens menn kunne flygerne gå ned i 15 meters høyde over en by, og helt ødelegge et bestemt hus som innholdt en mengde viktige tyske papirer. Det ble ikke gjort nogen skade på andre bygninger uten en tysk barakke.

Nyhete fra fredag den 5. mai 1944. Kl. 18.30.

Russland: Fra landfronten er framdeles intet av betydning å melde. Tyske angrep ved Tiraspol og Stanislawow er slått tilbake og russerne har utført kraftige bombardementer av Sevastopol og Stanislawow.- I følge russiske oppgaver har tyskerne mistet over 5 000 tanks i Russland i løpet av de siste måneder. **Luftoffensiven:** Britiske Moscitos angrep inatt mål i Vest Tyskland og la miner i fiendtlige farvann. Alle fly vendte tilbake. Ved dagslys idag angrep 2 eskadrer av tunge amerikanske bombefly tyske militære mål i N. Frankrike. Samtidig utførte middelstore amerikanske bombere et angrep mot skiftetomtene i Cambrai, og styrker fra RAF angrep mål i Valenciennes og Main. Fly fra Italia angrep igår natt med store styrker mål i Budapest. - Kommunikasjoner i Italia ble også angrepet. 4 allierte fly saknes. 1 tysk fly ble skutt ned. Fly stasjonert i Midt Østen har angrepet en havn og en flyplass i Grekenland. 2 skip ble satt i brann.

Jugoslavia: Fra marskalk Titos hovedkvarter meldes at byen Mrowkownejgrad er omringet - Titos utsending i London har uttalt at målet for Titos kamp er et representativt, demokratisk styre i landet. Når det blir mulig å foreta valg vil folket selv velge om det vil ha kongedømme eller ikke. Noen kontakt med kong Peter vil dog ikke bli opprettet.

Det fjerne Østen: Amerikanske styrker har gått i land på 2 steder til på New Guinea, V for stillingene i Humboldtbukta. Hensikten er å splitte opp de gjenværende japanske styrker.

Frankrike: Tyskerne i samband med den franske quisling regjering hentettet i går 10 franske gisler som represalier for eksekusjonen av en fransk forreder i Algir.

Russland: Sjefen for den spanske blå divisjon er av den russiske komite som undersøker voldshandlinger under operasjonene, blitt dømt som krigsforbryter for terrorhandlinger i Novgorod.-Restene av den blå divisjon synå trukket tilbake fra fronten.

DU SKAL SENDE AVISEN VIDERE STRAKS DU HAR LEST DEN VÆR FORSIKTIG

Russland: De russiske kommunikeer har heller ikke de siste 3 dager meldt om noen større kamphandlinger til lands. Svakere tyske angrep ved Stanislawov, Iasy og Tiraspol er slått tilbake. I Sebastopol angriper russiske bombe-og slagfly kontinuerlig de tyske tropper og befestninger, men noen bekreftelse av de tyske meldinger om en offensiv mot byen er ikke gitt. I de siste 2 dager er 34 tyske fly ødelagt her.- Stemningen i den ungarske hær etter den tyske okkupasjon av landet og innsettelsen av den nye quislingregjeringen gi tydelige utslag ved at større ungarske avdelinger stadig går over til russerne.

Italia: Intet nytt fra landfrontene. En styrke britiske fly utførte lørdag et dristig angrep mot den store demningen i Pescara-dalen, like N for 8.armes front ved Adriaterhavet. Ved gjentatte angrep ble demningen helt ødelagt, og vannet flommet nedover dalen og inn i byen Pescara. Dammen skaffer elektrisk kraft til bl.a.Rom og store deler av Midt Italia.

Luftoffensiven: Den allierte luftoffensiv fortsetter med stadig stigende styrke. Lørdag angrep Beaufighters skipsfart utenfor De frisiske øer. 3 skip ble satt i brann, 2 andre fikk treffer. Utenfor Norskekysten ble 1 skip senket. Natt til søndag angrep RAF jernbanekommunikasjoner i N Frankrike, særlig i Mantes utenfor Paris. 2 ammunisjonsdepoter i Midt Frankrike ble ødelagt. Videre ble Ludwigshaven og andre mål i V Tyskland angrepet. Søndag angrep over 750 tunge amerikanske bombefly Berlin og mandag var det samme antall flygende festninger igjen over byen. Toktene søndag som også omfattet angrep mot Osnabruck og Munster ble utført med over 1 000 bombere og like mange jagere. Bare 13 fly, d.v.s. under 1% av angrepsstyrkene gikk tapt. Angrepet mandag var også rettet mot Braunschweig. 119 tyske jagere ble skutt ned. Av 2 000 allierte fly gikk bare 32 tapt. Flere hundre mellomunge amerikanske fly har hver dag angrepet jernbaneknutepunkter i N Frankrike og Belgia, samt militære mål i Pas de Calais. Natt til mandag angrep RAF bombere mål i Tours, Nantes, Orleans, og de kjemiske fabrikker i Leverkusen ved Köln. 9 fly gikk tapt. Store mengder miner er lagt i fiendtlige farvann. Det har vært ubetydelig luftaktivitet over S England. - Det allierte luftvåpen i Italia fortsetter sine angrep mot den tyske krigsmaskin i Donaulandene for å hjelpe russerne. Lørdag ble 5 fabrikkbyer og jernbanecentra i Romania angrepet av over 500 amerikanske fly. De møtte liten tysk jagermotstand, og ialt gikk bare 14 fly tapt under lørdagens over 2 000 utfall. Mandag ble Bucuresti angrepet for 3. gang på ett døgn. Under angrepet søndag sto det fullt av oljevogner på jernbaneterrengene som ble satt i brann. - Ungarsk radio melder at miner på nytt er lagt i Donau av fly. Adskillige ski er senket i den siste tid. - Sjefen for Middelhavsflyvåpnet, general Waker, meddeler at oljeproduksjonen i Ploesti er sunket til mindre enn 25% av det normale. - Overkommandoen for det allierte luftvåpen melder at 138 000 allierte flygere tok del i flyangrepene på tysk og tysk okkupert område i april.

Sjøkrigen: Amerikanske destroyere angrep i forrige uke tyske depoter og lagre langs den albanske kyst og britiske flåteenheter har angrepet den albanske kystveien fra Valona og sydover. - Den amerikanske øverstkommanderende i det Sydlige Atlanterhav melder at brasilianske og amerikanske patruljefartøyer har oppbragt 3 blokadebrytere på vei fra Japan. Over 440 tonn gummi ble beslaglagt. Av et kobbelt på 12 fiendtlige ubåter som opererte i det S Atlanterhav er 8 senket og de resterende 4 skadet av allierte patruljefartøyer.- Det opplyses at 544 japanske skip hittil er senket av amerikanerne siden krigen tok sin begynnelse. - Tyskerne har forbudt alle skipsfart langs Jyllands kyst under mørkeleggingen.

Det fjerne Østen: Den 14 britiske arme har nådd sitt første mål i slaget om Kohima. Flere viktige stillinger er gjenerobret. De britiske fallskjermtropper som opererer bak japanernes rygg har brutt 2 viktige bruer bak fronten. **Norge:** Lørdag 6.mai ble 3 av Oslo Sporveiers motorvogner sendt til Tyskland med "Ilse L.N.Russ". Tallet av motor og tilhengervogner stjålet i Norge er derved kommet opp i 19.- I de siste 14 dager er det skipet over 5300 tonn poteter fra Oslo Havn, bestemt for Tyskland og Finland.- Politikonstabel Carsten L'Orang er skutt på åpen gate i Gjøvik. En syklist avfyrt 3skudd med en revolver og såret ham dødelig. Han døde på sykehuset. Attentatmannen unnslopp.

Danmark: Sabotasjen mot de tyske anlegg fortsetter på tross av tyskernes trus-

ler om represalier. I Jylland er det gjennomført en sabotasje "offensiv" mot elektriske høyspenningsledninger, og viktige telefon og telegrafledninger. Flere viktige tyske felttelefonlinjer er sprengt, således er den tyske felttrans-europeiske spesiallinje brutt.

Belgia: Brusselutgaven av det belgiske undergrunnsblad "Libre de Belgique" har offentliggjort en oppfordring til alle belgiske vei- og jernbanefunksjonærer om å sabotere de tyske kommunikasjoner.

Frankrike: Franskmennene har gjennomført en meget effektiv sabotasje av den tyske registrering av arbeidskraft for årgangene 1923-24. Sabotasjonen ble gjennomført ved å nekte å innlevere de pålagte skjemaer, og ved å skrive falsk. Desuten er mange av registreringskontorene satt i brann og ødelagt. Tyskerne skal nu sette igang nye utskrivninger og de franske undergrunnsaviser oppfordrer franskmennene til å fortsette sabotasjonen som tidligere.

Stockholm: Det svenske svar om kuldelagereksperten til Tyskland er ikke godkjent av amerikanerne, og en representant for det amerikanske utenriksdepartement er kommet til Stokholm for å drøfte saken med det svenske utenriksdepartement.

Tyskland: Som følge av de allierte flyangrep holder nr. over 10 000 tyske deserterører og tvangsutskrevne arbeidere fra okkuperte land sig skjult i Tyskland. Alene i Berlin holder 10 000 sig skjult. Den viktigste årsak som gjør dette mulig er et RAF angrep på Berlin i november ifjor, hvorunder Gestapos hovedkvarter ble ødelagt. Man tror at alle lister over mistenkte personer utarbeidet fra august ifjor ble fullstendig tillintetgjort.

Nyhetsene tirsdag den 9. mai 1944. Kl. 18.30.

Russland: Det russiske kommune melder at etter 2 dagers kamper har de russiske tropper rykket 6 km fram gjennom de tyske hovedbefestninger foran Sevastopol. Det sterke forsvarsnett ble tatt etter harde kamper. 4 000 tyskere falt bare i kampen om festningen Sapunguri og russerne står nu i byens umiddelbare utkant. - Den tyske nordre armegruppe er nu overtatt av general Lindemann. På midtfronten har Bush kommandoen, i Ukraina Moddel. Hvor det er blitt av de tidligere överstkommanderende, Von Mannstein, Klucher, og Kluge, vet man ikke.

Italia: På 8 armers front ved Adriaterhavet har det vært utkjempet til dels hissig artilleridueller, og de britiske avdelinger som står 45 km fra kysten har rykket fram etter en tysk tilbaketrekking mellom Palma og Letto Palma.

Luftoffensiven: Inntatt angrep store styrker britiske bombefly militære mål i N Frankrike og Belgia. 2 flyplasser ved Brest samt mål i Ruhr og Osnabruck. Miner ble lagt i fiendtlige farvann. 10 fly saknes fra nattens operasjoner. I formiddag angrep mellom 750 og 1 000 tunge amerikanske bombefly eskortert av like mange jagere mål i N Frankrike, Belgia og Luxemburg. 7 flyplasser og 3 rangerplasser ble angrepet. Samtidig angrep 500 middelstunge bombere andre mål i N Frankrike. En tredje gruppe fly angrep skiftetomtene i Valenciennes. - Under det amerikanske dagangrep mot Berlin og Braunschweig igår møtte flyene sterk jagermotstand, men nådde allikevel fram til målene. Det ble ialt skutt ned minst 119 tyske jagere. 49 amerikanske fly gikk tapt. - I siste uke kastet de allierte over 14 000 tonn bomber over Bukarest, Ploesti, Budapest og jernbanemål på Balkan.

Norge: Det britiske marinedepartement melder at fly fra hangarskip lørdag angrep 2 tyske konvoier utenfor Kristiansund N, 2 skip på tilsammen 13 000 tonn ble senket og 3 alvorlig skadet. 2 tyske fly ble skutt ned. 2 britiske fly gikk tapt.

Belgia: Distriktet om munningen av Schelde, på grensen mellom Belgia og Holland er fra idag sperret for all sivil trafikk etter 20 mai.

Norge: Den norske politidomstol som debuterte med dødsdommen mot Gunnar Ellifsen har fortsatt sitt virke ved å dømme sjåfør Knut Mathiesen til døden. Mathiesen hadde under en flyktingetransport i selvforsvar skutt en politimann i Gestapos tjeneste. Han ofret sitt liv for å bringe andre i sikkerhet og falt i kampen for Norges frihet.

England: Den britiske krigsminister Sir James Grieg meddelte idag at bestemmelsen om at vernepliktige under 19 år ikke skal sendes til oversjøisk tjeneste er opphevet. Grunnen er at det i de kommende måneder vil bli bruk for alle trenede soldater for å sikre oprettholdelsen av styrkene i de kommende store operasjoner.

Den 17. mai vil ingen nordmann være å se på gatene mellom kl. 17.30 og 18.00 La det være tomt på restauranter og kafeer i denne tid!

DU SKAL SENDE AVISEN VIDERE STRAKS DU HAR LEST DEN VÆR FORSIKTIG

Russland: Erobringen av Sevastopol ble meddelt av marskalk Stalin i en dags ordre utstedt natt til onsdag. Med befrielsen av Sevastopol er hele Krim rensert for tyskerne. Byen ble erobret etter 21 dagers beleiring og 3 dagers stormangrep. Forrige gang, i 1941-42 beleiret tyskerne byen i 8 måneder, og det kostet dem et tap av 300 000 førsteklases tropper. En regner at tyskerne tap under russernes framrykking på Krim har vært ca. 170 000 mann. Russerne har nu fått 4. ukrainske arme og den maritime arme frigjort for operasjoner på andre avsnitt. En målsmann i den tyske kringkasting uttalte at "kampene i Sevastopol ble gitt opp etter 3 dager" og at "tyske polititropper hadde vært anvendt i første linje". Det er første gang tyskerne har brukt uttrykket "gi opp kampen". - På de andre østfrontavsnitt har det vært rolig bortsett fra mindre russiske framstøt ved Stanislawow og Tiraspol. Tyske fanger ble tatt. Den russiske flyoffensiven fortsetter i disse to avsnitt. - Tirsdag ble 2 troppe transportskip senket i Svartehavet.

Luftoffensiven: Det er idag den 27. dag for den allierte luftoffensiv mot Tyskland. Tirsdag var over 4 000 allierte fly over N Frankrike, Holland og Belgia og kastet over 5 000 tonn bomber med et tap av bare 18 fly. Onsdag ble jernbanemål i N Frankrike, særlig Mons og Tournay, angrepet og dessuten kraftanlegg i Valenciennes. Natt til onsdag var hovedmålene en kuldelagerfabrikk i Ancy i Øvre Savoyen og flyreparasjonsfabrikker i utkanten av Paris. Moscitos kastet en rekke 2 tonns bomber under et lynangrep mot Berlin. Videre ble minner lagt i stort angall i fiendtlige farvann. 7 fly saknes. Torsdag var hovedmålene 2 flyplasser i Frankrike. Natt til torsdag ble jernbanemål i Lent og Lille angrepet og Moscitos var over Lüdwigshaven og andre mål i V Tyskland. Onsdag angrep flygende festninger fra Italia Negerschmidtfabrikkene i Wiener skutt ned. Andre flyangrep Knin ved Adriaterhavet samt Genua og Livorno. Ialt ble det gjort 3 000 utfall med et tap av 33 fly. Natt til torsdag angrep britiske fly jernbaneterrenger og industrimål i Budapest, med et tap av 1 fly. - Sir Archibald Sinclair har opplyst at 2 158 allierte bombefly er gått tapt, over Tyskland og V Europa i de 4 første måneder i år. 10 000 flygere er falt eller blitt fiendens fanger.

Italia: På 8. armers front har allierte styrker rykket fram i Monte Majelle avsnittet og erobret 2 byer og en del høyder. Byen Palna er besatt. Framrykkingen er foretatt etter at tyskerne hadde trukket sig tilbake fordi tilførselinjenc til 10 tyske arme ble truet etter den allierte framrykkingen til Lama. På de andre frontene har det bare vært payruljevirkosomhet.

Jugoslavia: Friskarene er på offensiven i alle distrikter. Det foregår heftige kamper i Ø Bosnien, Serbien, Sanjak og Herzegovina. Friskarene har også vært i virksomhet i 2 byer i Steiermark i Østerrike hvor mange tyskere falt.

Tanger: Det tyske konsulatet i Tanger som skulle stenges etter den britisk-amerikansk-spanske avtale, er fremdeles oppe. Den spanske överstkommanderende i Tanger nekter å adlyde den spanske utenriksministers beskjed om stengning av konsulatet, og vil bare adlyde ordre direkte fra general Franco. Tyskerne blir hvor de er, og akter åpenbart ikke å reise før de blir kastet ut av de spanske myndigheter.

Sverige: Den tyske trafikk med kurerfly mellom Norge og Finland over Sverige vil bli stoppet fra utgangen av mai. På svensk hold blir dette betegnet som den svenske reaksjon mot funnet av tyske krigskart over Sverige. Til gjengjeld har det tyske Lufthansa fått konsesjon på ruten Oslo - Björneberg i Finland uten mellomlanding i Sverige med et fly om dagen. Passasjerene må ikke være uniformerte personer. Den tyske sodatersender Atlantic sier i sin melding at tyske offiserer og soldater heretter må trekke i sivil for å fly fra Norge til Finland. - Det er snart på tide at svenskene setter en stopper for all tysk trafikk gjennom Sverige og ikke stadig anviser tyskerne nye måter de kan omgå bestemmelsene på.

Bolsjevikspökelset i Norge.

De norske aviser slår stort opp en melding om at Russland skal delta i sin besettelse av Norge. Det er bolsjevikspökelset som blir manet fram for den norske befolkning påny. Det dukker opp med passe mellomrum, i form av mennesketende polskledde russere, grinende skygger over Karl Johan, og nu sist som en "bolsjevikhorde", ledet av umennesker i GPU uniformer. Hensikten er klar, det skal søkes skapt et grunnlag for mobiliseringsplanene i Norge. Derfor er og-

så Gestapo mer virksom enn noensinne. Det arbeides på spreng for å oppdage og knuse de organisasjonene som skal lede motstanden mot en mobilisering, og kampen mot tyskerne i tilfelle av en invasjon i Norge. Når det er av- sagt dødsdommer i det siste er det heller ingen tilfeldighet. Hensikten er å bryte motstandskraften hos det norske folk, slik at tyskerne skal kunne gjennomføre sine planer i fred. De går fram med den vanlige mangel på kjenn- skap til det norske folk. Den skjerpene forfølgelse kan bare møte skjerpet motstand og tyskerne kjthner oss dårlig om de tror at propagandaa om de redsler en russisk besettelse angivelig skulle bringe oss kan få oss til å glemme det helvede som den tyske besettelse alt har bragt oss, og stadig bringer oss.

London melder at det for tiden foregår forhandlinger mellom den norske regjer- ing og de britiske og amerikanske myndigheter om de norske myndigheter skal overta administrasjonen etterhvert som landet blir befrikk. Det pågår også forhandlinger med den russiske regjering, men det er for tidlig å avgi noe kommunike om resultatet av disse. - Som kjent er det nylig avsluttet en avta- le mellom Russland og Tsjekkoslovakia om overgivelse av de befrikkede områder til de tsjekkiske myndigheter etterhvert som krigshandlingene avsluttes. Det er ingen grunn til å tro at Norge skulle få en dårligere avtale.

17. mai.

For 5 gang må vi feire vår grunnlovsdag uten å ha Kongen ved vår side. La oss også i år feire 17. mai i stillhet. Unngå all offentlighet, teatre, ki- noer, restauranter og unødig ferdsel i gatene. Vi vil i den stille halvtime fra 17.30 - 18.00 minnes alle dem som kjemper for Norges frihet hjemme og ute, og dem som har gitt sitt liv i kampen.

Nyheteene fredag den 12. mai 1944. Kl. 19.30.

Russland: Russerne har slått tilbake kraftige tyske angrep på stillingene på vestsiden av Dnjestr ved Tirasspol. Tyskerne satte inn bølge etter bølge av tanks, fly og infanteri, men ble slått tilbake med store tap. Russerne øde- la 60 tanks og skjøt ned 25 tyske fly. Fra de andre delene av Østfronten fore- ligger det ikke meldinger som kamper på bakken, men russiske fly har vært i aktivitet.

Italia: Stiklstanden på frontene er brutt. Allierte styrker er gått til en ny offensiv mot Gustavlinjen mellom Cassino og vestkysten. Det har i lenge- re tid foregått store troppeforskyvninger som har vært dekket av livlig pa- truljevirkosomhet og intens flyaktivitet. 8. arme er overført fra Adriaterhavs- kysten til Iridalen hvor de har foretatt et kraftig gjennombruddsforsøk. 5. arme angriper NO over fra kystavstigningen. Angrepet ble påbegynt kl. 23.00 den 5/11 etter kraftig artilleriforbørdelse. Det er ennå for tidlig å si noe om utfallet av offensiven da de tyske troppene yder hard motstand i vel forberedte stillinger. - General Lee uttalte idag at de tyske stillingene i Gustavlinjen er uhyre sterke og bygger på utmerkede naturlige forsvarsstillin- ger. Bak Gustavlinjen har tyskerne i lengere tid bygget en ny linje, den så kalte Adolf Hitler linje som er like sterk. Den allierte framgang må derfor ikke bedømmes etter antall km troppene rykker fram, men etter hvor mange befestningslinjer som blir gjennombrutt, og hvor store tap fienden tilføies.

Luftoffensiven: Det allierte luftvåpen i Italia utførte over 1000 utfallsfly- ninger mot forsyningsmål i Italia, skip utenfor den Dalmatiske kyst, og de tyske forsyningslinjer til sjøs langs Italiens vestkyst. Nattens hovedangrep ble utført av RAF fra flyplasser i England. De viktigste målene var nøkkel- stillingene ved Boulogne og Bouvain, hvor det ble forårsaket voldsomme eksplo- sjoner. Drønnet etter eksplosjonen i Boulogne ble hørt helt til London og rystelsene var tydelige merkbare på den engelske side av Kanalen. Andre fly angrep mål ellers i N Frankrike og Belgia. 16 fly gikk tapt under disse o- perasjonene. - Idag angrep store styrker amerikanske fly industrimål i Tysk- land og de besatte områder. 1 000 bombefly eskortert av nesten 1 000 jagere angrep 4 fabrikker for framstilling av syntetisk olje i Leipzig og 1 i Bruz i Tsjekkoslovakia.

London: England, USA, og Sovjet har sendt en advarsel til de tyske vasallsta- ter, Ungarn, Romania, Bulgaria og Finland. Hvis de fortsetter på tysk side kan følgene for landene bli katastrofale og de må derfor nå bestemme sig til å bryte med Tyskland.

Rettelse: Første linje i "Bolsjeviksp. i N". skal være: R. skal delta i en
DU SKAL SENDE AVISEN VIDERE STRAKS DU HAR LEST DEN VÆR FORSIKTIG

Vi tillater oss å gjengi nedstående parole som er datert Oslo 14-5-44. Vi gir denne parole vår fulle tilslutning og vil understreke dens alvorlige karakter.

MOBILISERINGEN KOMMER!

Den 19. mai og de nærmest følgende dager vil det norske folk gjennom aviser og oppslag få vite at årsklassene 1921-22-23 skal møte til registrering på arbeidskontorene. Påskuddet blir naturligvis "nasjonal arbeidsinnsats". I kunngjøringen vil det bli sagt at innkallingen skjer til jordbruk- skog - bruk, bygge og anleggsvirkosomhet. Men enhver nordmann vet hva det betyr: Guttene i 21-23 årsalderen - det beste soldatmateriellet - skal inn i krigen på tyskernes - f i e n d e n s - side!

Det må aldri skje. Vi er i krig med Tyskland! Den norske marine og det norske flyvåpen har vært i uavbrutt kamp med Tyskland siden 9. april 1940. Hjemmefronten har ført en bitter kamp siden landhæren måtte kapitulere. Tusenvis av nordmenn har stuft i denne kampen - hver dag føyes nye ofre til. Her har ingen lov å svikte! Nå har heller ingen lov å la seg berolige av nazistiske domentier eller løfter. Skremt av hjemmefrontledelsens parole om streik mot AT p.g.a. mobiliseringsfaren, sendte Quisling ut sitt dementi: bare vanlig styrke, 8000 mann, skulle ut. Nå kan enhver bedømme verdien av hans dementi. 3 årsklasser: 80 - 90 tusen mann - skal ut og tjene fienden.

Husk Riisnæs' brev: 5 årsklasser ble tilbudt fienden.

Husk Quislings stadig gjentatte tilbud til der Führer: 3 divisjoner. Nå har tyskerne funnet tiden inne til å ta imot tilbudene. Overskriftene i dagens aviser taler sitt tydelige sprog om det som kommer. Både tyskerne og quislingene har lært å kjenne det norske folk såpass godt at de vet at det ikke nytter å gå til åpen mobilisering. Derfor må de kamuflere den som matauk og vedhogst og lignende nasjonalt arbeide. Og ungdommen i skog- og jordbruk og "livsviktige" bedrifter vil kanskje slippe - i første omgang. Skulle noen ha lyst til å la seg berolige av slike påskudd, minner vi om den forordning som sto i avisen nylig, om at "yrkesfremmed" arbeidskraft ikke lenger kunne skrives ut til landbruket.

Nei - nå er det alvor! Tyskerne er presset på alle fronter, invasjonen henger over dem som en mare dag og natt. Nå griper de til desperate midler for å styrke sine fronter. De vil sikkert bruke grove trusler. De vil kanskje true med å ta fra oss rasjoneringskortene. La deg ikke narre av det. Det ordner seg. Ingen trofast nordmann skal komme til å sulte. Gjør din plikt, selvom det skal svi! Det nytter ikke å vike tilbake for tanken på arrestasjon. 20 tusen nordmenn har gått den veien i de siste årene, det er en dagligdags ting. Norge er i krig idag, og krig føres ikke uten offer og voksn mans mot. La deg ikke forlede av at noen skal ha gitt offer. Følg bare din egen samvittighet!

Stopp mobiliseringen! Norges folk, slå ring om vår beste ungdom! Styrk den til å gjøre det som den vet er rett, hjelp den om den kommer i fare. Ta den risiko som skal til for å gi støtte og råd som duger! La ingen bli stående alene, uten hjelp, som offer for den felles sak. Hjelp med arbeid og husly, med mat og klar!

Det nytter å gjøre motstand. Vi kvelte ungdomstjenesten, forpurret riks- tinget og har gjort Arbeidsinnsatsen til en fiasko. (xxxx Fra Stor-Oslo er under 18% av de utkalte reist).

Vi må stå fast. Ingen ting må kunne skremme oss til å bli tyske soldater eller hjelpesoldater. Det er landsforraderi og den som gjør seg skyldig i det vil ubønnhørlig bli stillet for krigsrett etterpå.

Parolen er gitt: Ingen møter til registrering selv ikke de som blir lokket med at de foreløbig skal slippe å bli innkalt til tjeneste.

Snart kommer vår dag! Husk general Ruges siste appell til sine soldater om å holde seg beredt. Hvis du alt befinner deg i en tysk leir har du ingen chanser til å bli med på befrielsen.

Vær tro mot ditt land, din konge og ditt folk. Nekt registreringen - koste hva det koste vil.

Russland: Det foreligger ikke meldinger om kamper av noen betydning på Øst-Fronten. Tyskerne har foretatt forstyrrelsesangrep i Tirasspol og Stanislawow-avsnittet, men er vist tilbake uten å opna noen resultater. Under fredagens kamper mistet de 100 tanks og 4 000 falne. De tyske tap på Krim i løpet av den måned kampene varte var meget store. Ialt tapte tyskerne 111 500 mann hvorav 50 000 falt og 61 500 ble tatt til fange. Dessuten mistet de 300 tanks og selvdrevne kanoner, 600 fly og 7 000 motorkjøretøyer. 191 skip, hvorav 69 transportskip ble senket. Russiske fly angrep søndag mål i Brest-Litovsk, Polock, Narva og Kotka. I Svartehavet ble 2 transportskip samt en rekke mindre skip senket utenfor den rumenske kyst søndag. Utenfor Norskekysten angrep russiske fly lørdag en tysk konvoy og senket 2 transportskip på til sammen 12 000 tonn, 4 store eskorteskip og 2 mindre transportfartøier ble skadet.

Italia: Etter 4 dagers offensiv i Italia har de allierte gjort et betydelig innbrudd i Gustav linjen. Amerikanerne i 5. arme rykker fram N for Minturno tross sterk tysk motstand. De har erobret byene Ventosa og Ceracoli. Veien Formia-Ausonia ble brutt av amerikanerne søndag. - Franskmennene på 5. armés høyre fløy erobret lørdag fjellstillingene på Monte Majo som er et viktig sentrum for motstanden i kystområdet, og holdt dem mot kraftige tyske motangrep. Det viktige tyske støttepunkt Castelforte ble deretter erobret, og søndag rykket franskmennene NV over og står nu 9 km NV for Castelforte og har erobret 5 landsbyer, deriblandt San Andrea og Ausonia. På 8. armés front har de allierte opprettet et bruhode på den annen side av Rapidofloden. Bruhodet ble utvidet etterhvert og var søndag 6 km bredt og opptil 2 km dypt. Det blir ført over tanks, og iageniørtropper arbeider intenst på å slå flere bruer over elva. Den tyske artilleriild som til å begynne med var intens er slakket en del av. I og med overgangen over Rapido er de allierte begynt framrykningen inn i Liridalen. Terranget hvor kampene finner sted byr på store vanskeligheter for angriperne. Trange pass og høie fjell må stormes, og tyskerne øser projektiler utover de allierte tropper fra godt utbyggede stillinger. Det allierte luftvåpen gir troppene kraftig støtte og behersker fullstendig luftområdet over frontene. I løpet av fredagen, lørdagen og søndagen ble det foretatt over 8000 utfallsflygninger, mens bare enkelte tyske fly viste sig over kampområdet, fredag bare 1 og lørdag omtrent 60. Bare 32 allierte fly saknes fra disse operasjoner. 25 tyske ble skutt ned. Foruten målene i kampområdet var kommunikasjonslinjer i N Italia og Jugoslavia gjenstand for kraftige angrep. Jernbanen gjennom Brennerpasset ble således brutt lørdag og all trafikk stoppet. Luftoffensiven: Krigens hittil heftigste kamper i luften foregikk under angrepet mot oljeraffineriene i Leipzig og Bruz. Over 1 000 tyske jagere var på vingene og søkte å hindre angrepet, som imidlertid ble gjennomført med meget godt resultat. 150 tyske jagere ble skutt ned. De amerikanske tapene var bare 42 bombere og 10 jagere. RAF utførte angrep mot mål i N Frankrike, Belgia, og V Tyskland natt til lørdag. Lørdag foretok amerikanske fly et kraftig angrep mot Tutow hvor Foche Wulff samlefabrikken ble bombet. De angrep også oljeraffinerier ved Pölitz utenfor Stettin, og skiftetomter i Osnabruck, samt mål i N Frankrike og Belgia. Bare 22 av de 3 000 angripende maskinene gikk tapt. 63 tyske fly ble skutt ned. Søndag angrep amerikanske flygende festninger mål i Pas de Calais området. Andre fly angrep jernbanemål og flyplasser i N Frankrike. Alle bombeflyene vendte tilbake, 1 jager gikk tapt. RAF angrep mål i Frankrike, Belgia, Holland og V Tyskland natt til mandag, Moscosos var over Köln. Ingen fly gikk tapt. Miner ble lagt i fiendelige farvann. 15 fly ble skutt ned under spredte angrep over S og SO England inatt.

Det fjerne Østen: Fra Kina meldes om det alvorligste kinesiske nederlag under hele Kinas 7-årige kamp mot japanerne. Japanerne har besatt hele banestrekningen Peiping-Kanton og store kinesiske styrker står i fare for å bli innringet østenfor banen. Tapet av disse styrkene vilde være av meget alvorlig karakter for kineserne. -- Burma er japanernes offensiv slått fullstendig feil og trusselen mot Assamlinjen eksisterer ikke lenger. På Ny Guinea har japanerne trukket sig tilbake, og amerikanerne har rykket 50 km fram mot Madang uten å møte noen motstand. Japanerne samler sig nu i Wewak som stadig bombes av amerikanske fly.

Jugoslavia: Marskalk Tito meddeler at de jugoslaviske friskarere har gjenerobret nesten halvdelen av landet, og at deres styrker er vokset med inntil 40%

siden i vinter. I Albania er byene El Essan, Koritza og Berat erobret. De er alle meget viktige veiknutepunkter som er av største betydning for tyskerne da det er meget dårlige jernbaneforbindelser i Albania. Friskarene har videre erobret havnebyen Starigrad i Dalmatia og Sivinici i Bosnia.

Norge: Til arbeidskontorene i Oslo og Aker er det kommet direktiver om registrering av årsklassene 1921, 1922, og 1923 for nasjonal arbeidsinnsats. Ved arbeidskontoret vil det bli utlevert et registreringsbevis, som må forevises ved neste utlevering av rasjoneringskort. Registreringen vil antakelig begynne den 19.ds., og tar, etter Quislings egne uttalelser i hans siste tale, sikte på en utnyttelse av disse årsklasser i de tyske krigsanstrengelser. Vi må møte den nye registrering på samme måte som tidligere. Ingen møter fram, hva vi enn må bli truet med.

17.mai.

Årets 17.mai er kanskje den alvorligste i vår historie siden 1814. Quislings tale varsler nye prøvelser for den norske hjemmefront. De vil bli langt alvorligere enn noe av det vi hittil er gått igjennom under den tyske okkupasjon. Man vet enda ikke hva de nye tiltak kommer til å gå ut på, men ett er sikkert det er krav til oss om øket innsats på våre fienders side, i kampen mot vår egen sak. De må derfor møte en ubrytelig samlet motstand fra hele det norske folk. Under den kampen som da kommer kan mange av oss komme til å bukke under. Den vil stille krav til vår selvdisciplin og til vårt mot og besluttsomhet som aldri før. Ingen nå la sig skremme til å yde noen innsats på tysk side, hva som enn skjer. La oss derfor samle oss om det valgsprog Eidsvollsmennene satte for sin kamp, da de forlot hverandre for 130 år siden: "Eisig å tro til Dovre faller"!

Nyhetene tirsdag den 16.mai 1944. Kl.18.30.

Russland: Det er intet nytt av betydning på frontene. Russiske fly angrep mål i Lwow-avsnittet, og i Latvia. En tysk konvoy utenfor Kirkenes ble også angrepet. 3 skip ble senket, 3 satt i brann, 2 senket eller satt i brann, 1 satt på grunn og flere eskortefartøier senket eller skadet.

Luftoffensiven: RAF angrep mål i Ludwigsøya, N Tyskland og flyplasser i N Frankrike inatt. 4 fly gikk tapt. Noen tyske fly var over S England inatt, 5 tyske fly ble skutt ned.

Italia: General Alexanders allierte tropper fortsetter offensiven med samme kraft. Lengst i N har 8.arme utvidet sitt bruhode over Rapidoelva, det er nu 3km dypt og forsterkninger strømmer stadig over. De nærmer sig byen Signatoro. I fjellene lenger S rykker franskmennene videre fram i vanskelig terreng, og erobret går San Georgia. Videre mot S har amerikanernes 5.arme rykket fram og erobret Spigno, 3km på V siden av veien fra Formia til Ausonia. 5.armes søndre fløy får effektiv støtte fra sjøen, allierte krigsskip bombarderer ustanselig tyske stillinger og batterier ved Formia og Itri. - Fangetallet stiger stadig, man antar at over 3 000 tyskere hittil er falt i de alliertes hender. Det allierte våpenholder sitt overlegne luftnerredømme, og svære allierte bombeskadrer øser uopphørlig sin bombelast over tyske troppesamlinger og fjellstillinger uten å møte motstand fra "die Luftwaffe".

London: Ved åpningen av den amerikanske radiostasjon i Europa søndag den 30.april i år, holdt sjefen for den oversjøiske avdelingen av det amerikanske krigsinformasjonsdepartement. Robert Sherwood, en tale hvor han kom med følgende direktiver til Undergrunnsbevegelsene i Europa. Gå ikke til aksjon for tidlig. Gjør ikke noe overilet. Sørg for ikke å bli avslørt. Stå fast og vær på plass. Hold disiplin i gruppen, det blir bruk for deres tapperhet når dagen er inne. Lytt på alliert radio. Vent på ordre fra det allierte hovedkvarter. La ikke nasistisk løgnpropaganda lokke dere til forhastede handlinger.

Det fjerne Østen: De kinesiske styrker er gått til motangrep ved banen Peiping Hankow og brutt den på 4 steder. Kampene fortsetter om Loyang. S for Wangho har japanerne hatt litt framgang. 20 000 kinesere er gått over den kinesiske grensen inn i Burma for å slutte seg til general Stillwells styrker som angriper i sydlig retning i Mogaungdalen. Allierte fly har utført omfattende angrep mot de japanskbesatte øyer i Stillehavet.

Norge: Quisling søkte i sin tale med rasende brøl og mange ord å bortforklare det faktum at NORGE ER I KRIG MED TYSKLAND, og at ingen fred er sluttet. Den militære straffelov kan vil gjøre bruk av mot norske patrioter, kan bare brukes mot norske forredere, d.v.s. de som støtter Tyskland.

DU SKAL SENDE AVISEN VIDERE STRAKS DU HAR LEST DEN VÆR FORSIKTIG

H.M.Kong Haakon holdt 17.mai en radiotale til det norske folk, hvori han bl.a. sa: Idag på 130 årsdagen for den norske grunnlov tenker vi tilbake til de menn som var samlet på Eidsvoll. Vi fylles idag med særlig beundring for det fedrelandssinn de den gang viste, fordi vi selv står oppe i en kamp for Norges frihet. Etter som tiden går er det blitt stadig klarere at det norske folk har fått ånden fra 1814 tilbake. Alle nordmenn forstår hva kampen gjelder. Vi slåss for frihet og selvstendighet, og for at det norske rike ikke skal bli innlemmet i Tyskland som en slavestat, og utføre det arbeide som den tyske stat finner å pålegge oss. Tankene går også idag tilbake til de som har gitt alt i kampen, også sitt liv. Vi står nu foran sluttkampen, og det gjelder for hver en kelt å yte det ytterste for at den seirrike utgang skal komme så snart som mulig. La ånden fra 1814 besjele oss alle, i kampen for å gjenvinne det lykkelige samfunn fra årene før 1940. Ledetanken for mennene på Eidsvoll i 1814 var: "Fedrelandet foran alt annet", la det være tanken som må lede oss i årene som kommer.

Avtalen med de allierte: Tirsdag ble det i London undertegnet likelydende avtaler mellom Norge på den ene siden, og Amerika, England og Russland på den annen. Hensikten med avtalene er å lette de alliertes oppgaver i Norge mens det blir befri. Den blir betegnet som helt midlertidig, men av praktisk art. Overenskomstene bestemmer at den allierte øverstkommanderende, i tilfelle av en invasjon, har ledelsen såvel på det sivile som det militære område så lenge krigshandlingene pågår i et område. Så snart den militære situasjon tillater det vil den norske regjering overta det fulle konstitusjonelle ansvar for siviladministrasjonen. Den norske regjering vil selvsagt fortsatt skaffe de allierte styrker de lettelsene de er i stand til for å drive tyskerne ut av landet. Den norsk-russiske avtalen er kommet i stand på norsk initiativ. - Lignende avtaler er sluttet mellom England, Amerika på den ene siden, og Belgia og Holland på den annen. - Times skriver: Den spesielle avtale mellom Sovjet Russland og den norske regjering er av største betydning, da det lett kan tenkes at russerne setter igang operasjoner mot general Dietls tropper i N Finland, og russiske tropper kjemper på norsk jord. Den norske forrederregjering har selvfølgelig benyttet anledningen til på nytt å mane fram "bolsjevikspøkelset", men det norske folk lar sig ikke påvirke av tyskernes løgnagitasjon like før dagen for landets befrielse.

Norge: Hjemmefrontens ledelse som er godkjent av H.M.Kongen og regjeringen, har sendt ut en erklæring om reningslinjene og målene for kampen for Norges frigjørelse. Det heter her bl.a.: Etterhvert som krigen avgjørelse nærmer sig, er det nødvendig at en mer nøyktig linje trekkes opp for Norges fremtid. Etter at makten igjen er gitt tilbake til det norske folk vil dette selv kunne bestemmes. den kurs som det skal styres etter. Våre krigsmål er:

1. Et fritt og uavhengig Norge.
2. Fullt demokratisk styre.
3. Opphevelse av alle politiske lover og forordninger satt i verk av N.S. eller okkupasjonsmakten
4. Løslatelse av alle politiske fanger. Gjeninnsettelse av alle dem som på grunn av N.S. eller okkupasjonsmakten er blitt avskjediget eller har mistet sine stillinger under krigen. Erstatning til dem som har litt tap som følge av overgrep.
5. Alle medlemmer av N.S. eller andre som har hjulpet okkupasjonsmakten straffes etter lovlig rettergang og all urettmessig eiendom konfiskeres.
6. En målbevisst kamp for: Frihet, folkestyre og rettssikkerhet. Å tilrettelegge en bedre utnyttelse av våre naturlige ressurser og skaffe arbeide til alle. Å fremme solidariteten mellom klassene. En aktiv deltagelse i alt mellomfolkelig arbeide.

For å kunne gjennomføre dette må det forlanges en fullstendig enighet og disiplin, og at alle slutter opp om ledelsen av motstanden. Enhver må gjøre sin plikt. Det skylder vi våre landsmenn som kjemper ute, våre allierte og Norges framtid.

En hver innsats vil bli husket og ingen som svikter vil bli glemt. Kampen går inn i sin avgjørende fase, hver enkelt av oss er en soldat og vi plikter å følge og adlyde alle de paroler og ordrer som blir gitt oss. Vi er i krig, det må vi aldri glemme. Det er en maning til oss om å gjøre det ytterste. - Regjeringen har gitt sin fulle og hele tilslutning til denne erklæring, som står i det beste samsvar med alle de lover og ordrer som er utsendt over London radio.

Borgervakten: Tirsdag ble på ny sendt ut innkallelser til deler av Oslo og Akershus fylkeskommune med ordre om øyeblikkelig å melde sig til registrering på Borgervaktkontoret. Parolen om sabotasje av borgervakten er gitt tidligere, og vi slår igjen fast: INGEN NORDMANN MÖTER OPP ETTER INNKALLELSE TIL BORGERVAKT. Mobiliseringen av vårt folk har allerede begynt, og enhver som står oppført i nazistenes

listor vil stå i den største fare for å bli utkølt til å kjempe mot sitt eget land og folk. Enhver som kjenner prologen og allikevel møter fram til borgervakt vil bli stemplet som en forreder som har sviktet sitt land og sin plikt. Nu gjelder det mer enn hver enkelts beste, det gjelder kampen mot mobiliseringen av Norges ungdom. Vi vil sette hårdt mot hårdt, for nu er det blitt alvor i kampen!

Mobiliseringen: Vi kan berolige årsklassene 1921.22.23. med at utdelingen av rasjoneringskort for den kommende periode vil skje som vanlig. Registreringen av årsklassene kan ikke være ferdig tidnok til at det kan stilles som betingelse ved utleveringen at man er registrert.

Norge: Watson Business Machine i Rådhusgt. ble ødelagt av brann inatt. Firmaets maskinutstyr har vært benyttet av AT ved registrering og utkallelser. Maskinene er spesialmaskiner som ikke kan erstattes og attentatet er derfor på det nuværende tidspunkt et alvorlig slag for nazistenes mobiliseringsplaner.

Italia: Slaget om Gustavlinjen er slutt og slaget om Adolf Hitler linjen har begynt. - Klosteret og byen Cassino ble erobret torsdag morgen av allierte tropper etter en omgående bevegelse hvorunder 1. tyske fallskjermdivisjon, en av Hitlers elitedivisjoner, ble omringet. Over 15 000 fanger ble tatt, og tyskerne er drevet ut av de fleste av sine opprinnelige stillinger, men kaster nye forsterkninger inn i kampene. Klosteret ble erobret av polske styrker etter 27 timers blodige kamper. Panserstyrker har brutt veien Via Catalina som går fra Cassino til Rom. Lenger S rykker 8. arme videre fram gjennom Liridalen under harde kamper og har mådd gjennom Gustavlinjen fram til Adolf Hitler-linjen. - Bruhodet over Rapidoelva blir stadig utvidet og er nu over 5km dypt. - På 5. armers front ble Pignataro erobret natt til mandag etter en overrumpling, og allierte styrker står 3km S for byen. Franske tropper har erobret Esperia, en forpoststilling i Adolf Hitler linjen. Franskmennene har tatt som bytte en stor mengde artilleri og meget annet materiell, som svarer til 2 divisjoners utstyr. Alle stillinger S for Lirielven er rent overende av 5. arme, som i kystområdet har erobret Scauri og Castel Onorato og rykket videre fram til Formia, som ble erobret torsdag. I alt er det tatt over 7 000 fanger siden operasjonene tok til. - Foruten å gi støtte til troppene har det allierte flyvåpen bombardert italienske havnebyer, deriblandt San Stefano, Piombino, og Frosimone. Onsdag ble det foretatt 2 500 utflygninger med et tap av 15 fly. Tirsdag ble det bare sett 10 og onsdag 1 tysk fly over frontene. 750 tunge amerikanske bombere angrep torsdag Ploesti og andre militære mål på Balkan. Allierte krigsskip beskytter de tyske stillinger langs vestkysten.

Vesten: Natt til onsdag angrep Moskitos Berlin uten tap. Onsdag skjøt langt-rekkende allierte jagere ned 7 av 15 tyske bombefly som skulle lande på en flyplass ved Aalborg. En norsk flyger skjøt ned det ene flyet. Igår angrep allierte fly tyske vei- og elve transportere i N Frankrike. 3 tyske fly ble skutt ned. Igår angrep 750 amerikanske fly eskortert av store styrker jagere. Berlin og Braunschwig. Fly fra hangarskip har angrepet en konvoy utenfor norskekysten. Trefferne ble oppnådd på 2 forsyningskip og 2 armerte trålere. 1 oljetank og en silleoljefabrikk S for Stadtlandet ble også bombet. 9 tyske fly ble skutt ned.

Russland: Store tyske angrep mot russernes bruhode på nordsiden av Dnjestr ved Tiraspol er slått tilbake, og russerne har hatt lokal framgang NV for byen. Russerne har også hatt en del framgang i Karpaterne SØ for Stanislovov. Russiske fly har bombet Polotsk, Kholm, og Minsk, og senket 5 tyske skip i Finskebukta.

Washington: President Roosevelt sendte følgende hilsen til det norske folk den 17. mai. - I 130 år har det norske folk vært tro mot en konstitusjonell statsforfatning i ånd og handling, det er noe ethvert folk kan være stolt av. Det amerikanske folks hjerter gløder for det kjempende norske folk. Vi vet at det bare er en liten samling forrederer som støttet av nazistene hindrer folket i å nyte den frihet det har skapt for sig selv. Jeg vet at alle rettenkende folk støtter mig når jeg uttrykker de hjerteligste ønsker om at det norske folk ved Guds hjelp må feire sin 131 grunnlovsdag i et land som igjen er fritt og demokratisk.

Siste fra Italia: Polske tropper står 2km fra Pie de Monte. Britiske tropper har nådd høydene som dominerer Ponte Corvo. Amerikanske styrker truer med å omgaa Gaeta halvøya.

Det fjerne Østen: Japanerne er på full defensiv i Assam - Burma avsnittet. Allierte tropper har erobret en flyplass ved Mytkina, japanernes viktigste støttepunkt i dette avsnitt, og byen er beleiret.

DU SKAL SENDE AVISEN VIDERE STRAKS DU HAR LEST DEN VÆR FORSIKTIG.

Italia: Offensiven fortsetter for full kraft. 5. amerikanske arme som rykker mot Rom langs kystveien erobret lørdag Gaeta og rensert hele Gaetahalvøya for tyske tropper, og i løpet av søndagen og mandagen inntok de Fondi og Terracina 6km V for Fondi er Mte. Sandige erobret. Tyskernes tilbaketrekning i kystområdet er helt panikkartet, og amerikanerne har tatt stort bytte av alle slags krigsmateriell. Både ved kysten og lenger N er alle tyske forpoststillinger til Adolf Hitler linjen rent overende, og kampen om dens hovedforsvarsverker er begynt. Lenger N har franskmennene avskåret veien fra Pico til Pontecorvo, og tropper fra 8. arme står like foran Aquino. Franskmennene har erobret noen høydestillinger NØ for Pico hvorfra de har utsikt over Liridalen ved Pontecorvo. Britiske og canadiske tropper av 8. arme truer med å omgaa Pontecorvo som er en av hjørnesteinene i Adolf Hitler linjen, og tyskerne kaster alle disponibele forsterkninger inn i det voldsomme slag som raser om byen. Polske tropper har rykket inn i utkanten av Piedimonte som er delvis omringet. - Det er opprettet en felles militærkomite med representanter fra general Alexander og den italienske overkommando som sender ut direktiver til de italienske partisaner. Mandagens kommunike melder bl.a. at 1 000 italienere i Rom som var utskrevet til den italienske fascistiske arme har sabotert og sluttet sig til partisanene.

Vesten: Flyoffensiven over tyske mål i Frankrike, Belgia og Holland fortsetter med uforminskraft. Kommunikasjonene fra lørdag og søndag melder om kontinuerlige dagangrep av store amerikanske bombeflystyrker eskortert av allierte jagere mot flyplasser, jernbaneknutepunkter, veier og militære anlegg i N Frankrike, Belgia og Holland. Britiske fly har om natten angrepet Köln og mål i Rhin-Westfalen. Store mengder miner er lagt i fiendelige farvann. Jagermotstanden over Frankrike og Belgia har vært usedvanlig liten, og de allierte flyarmader kan utføre sitt arbeide bare forstyrret av luftvernildene fra bakken. Lørdag i dagslys ble det gjort over 4 000 utfall. Natt til mandag angrep tunge britiske bombefly Duisburg, og slapp over 2 000 tonn bomber over byen. Mål i Hannover/og en flyplass i Belgia ble også angrepet. Miner ble lagt. 30 fly saknes etter nattens operasjoner. Mandag angrep store amerikanske bombeflystyrker den tyske flåtebas Kiel, mens andre fly angrep mål i Pas de Calais.

Sjøkrigen: De allierte har hatt en ny stor konvoyseir på den nordlige rute. Tross energiske tyske angrep med fly og ubåter mistet konvojen som førte med sig over 250 000 tonn krigsmateriell ikke et eneste handelsskip. 2 tyske ubåter ble senket, 2 andre muligens senket, og flere andre skadet. 1 destroyer gikk tapt. - Det britiske admiralitet meddeler at angrepet mot Tirpitz dannet innledningen til en almindelig ubåtoffensiv mot norskekysten. Norske, hollandske, polske, greske, franske, og britiske ubåter tar del i denne offensiv. Ubåtene trenger stadig lenger inn i de norske fjordene og inn i farvann som man ikke trodde var tilgjengelig for ubåter.

Det fjerne Østen: Allierte fly har angrepet den japanske bas i Surabaja på Java. 10 skip, 2 flytedokker og skipsverftene ble rammet.

Bulgaria: Den bulgarske regjering har trukket sig tilbake. Tyskerne krevet at statsminister Bosjilov skulle slå ned guerrillavirksomheten i landet, han våget ikke å etterkomme ordren på grunn av folkeopinionen og gikk derfor av.

Libanon: Ledere for alle de greske partier og motstandsgrupper har på et møte i Libanon besluttet sig til å delta i dannelsen av en nasjonal regjering og opprettelsen av en nasjonal hær.

Norge - Russland: I forbindelse med den tyske propaganda angående avtalen mellom de allierte land og Norge peker vi på følgende kjennsgjerninger. For det første ble avtalen sluttet på initiativ av den norske regjering, noget som i sig selv er et tilstrekkelig tydelig bevis om at det ikke er noen stormakt som har trent sig inn på oss for å få fordeler på Norges bekostning. - Avtalen ble først sluttet med England og Amerika, deretter med Russland. Avtalen som var utarbeidet av den norske regjering ble ved framleggelsen for Russland akseptert uten noget forbehold. Russland gjorde ingen motforslag eller satte fram andre krav, men underskrev uten noen tilføyelser eller endringer det forslag som den norske regjering satte fram. Det ble følgelig sluttet

3 helt likelydende avtaler mellom Norge og de 3 allierte stormakter. Den russiske regjering kunne ikke opptre mer lojalt enn den gjorde. Det er dog intet nytt at den russiske regjering fullt og ubetinget anerkjenner vår selvstendighet. Russland ønsker å se Norge selvstyrt så fort som mulig, og vil ikke blande sig inn i Norges indre forhold, og har bestandig anerkjent fullt

ut kongeriket Norges suverenitet og integritet. Hva er så hensikten med avtalen? Kongen og regjeringen vil tilretteliggje administrasjonen for å lette de allierte når landet blir befri. Det er klart at det er en sterk fordel å være vel forberedt på dette punkt.

Arbeidsmobiliseringen.

Vi går alvorlige tider imøte. Mobiliseringen av norsk ungdom til innsats på tysk side er i full gang. Den tar foreløbig formen av en utvidelse av "den nasjonale arbeidsinnsats". Det heter at de registrerte skal settes inn i jord og skogbruket samt bygge og anleggsvirksomhet. Quisling krevet i pkt. 4 i sin erklæring av 16. mai i år at Norge skulle bringe fram alle de materielle resurser og alt det menneskematerielle som står til rådighet "for at Europas krigsangstrelser skal lede til seir." Dette sammen med ordren om at "yrkesfremmede ikke skal anvises arbeide i jord og skogbruket, gjør det klart at det blir tyske befestningsanlegg, flyplasser og rustningsbedrifter det kan bli tale om å tilsette arbeide til. Mandag ble vi i artikkelen "Arbeidsplikt" gjort oppmerksom på at okkupasjonsmakten ikke ønsker noen tvangsmobilisering" så lenge vårt land gjennom den "nasjonale arbeidsinnsats" vil bidra til å føre Norge gjennom denne alvorlige tiden". Dermed holdes veien åpen for en mobilisering til frontinnsats i det øieblikk tyskerne ønsker den, da de selv avgjør om Norge "gjør sin plikt" eller ikke. Vårt svar er klart. Ingen nordmann lar sig true eller narre inn i militære eller halv militære organisasjoner som på kort varsel, kan settes inn i direkte krigsinnsats for fienden. Man har grunn til å tro at tyskerne ikke har noen interesse av våre soldater som er i høyeste grad upålitelige og som vil nytte første høve til å desertere. Meget taler imidlertid for at tyskerne ikke kjenner folkestemningen i Norge godt nok. Vår reaksjon på mobiliseringen vil derfor være av avgjørende betydning hvorvidt den blir tvunget gjennom eller oppgitt. Dersom vi viser et ubrytelig samhold og gir utvetydig til kjenne at vi ikke viker tilbake for noe middel når det gjelder å motsette sig en tvangsmobilisering er det ikke utelukket at nasistene skrinlegger sine planer. Vårt valg er ikke vanskelig. Vi er kommet til det punkt hvor vi må si: Så langt, men ikke lenger! Risikoen ved å nekte å etterkomme de nasistiske ordrer er liten mot den man løper ved å følge dem. Foreløpig gjelder innkallelens årsklassene 1921-22-23. Det sier sig selv at tyskerne ikke kan skyte alle disse titusener dersom de står samlet og nekter. Men det er ikke nok å unnlate å møte fram til registrering eller sesjon. En må ikke sitte hjemme å vente på å bli hentet. Søk dekning så godt som det er mulig. Tyskerne kan ikke tråle landet effektivt etter krigsnektere. De kan finne noen, men de fleste vil de lete forgjeves etter. Dette er ikke en sak som bare angår tre årsklasser. Går alt etter programmet vil årgang etter årgang bli utkalt. Derfor må vi med alle midler ta opp kampen nu, og ikke en tomme må vi vike. Alle må være med å gjøre sin innsats med sine midler og etter sine evner. Hjelp og støtte må ydes de innkalt. De trenger dekningssteder, mat, klar og penger. Vårt valg er ikke vanskelig, for vi har intet, der gis bare et alternativ: Kamp. Kamp mot AT, kamp mot arbeidsmobilisering og kamp mot krigsmobilisering. Vi kapitulerer ikke!

Nyheteene tirsdag den 23. mai 1944. Kl. 18.30.

Italia: Den allierte framrykking på kystavsnittet og i fjellene på 5. armers front fortsetter og viktige høyder erobret. I Liridalen raser heftige kamper men stillingene er uforandret. Tyskerne overfører styrker fra kystavsnittet og Adriaterhavskysten til fronten i Liridalen. - Ifølge tyske meldinger foregår det heftige artilleridueller ved Littoria og Cisterna. - Allierte fly utførte 2 000 utfallsflygninger mot broer, veier, jernbaneknutepunkter og troppesamlinger i Italia. 5 fly gikk tapt. 1 tysk fly ble skutt ned. - Italienske friskarere har kontrollen over store deler av Bielle distriktet. I Fierentze, Venedig og Milano har friskarene utført vellykkede sabotasje-handlinger.

Siste: Fra Algier meldes at 5. arme har gått til offensiv fra Anziobruhodet. Vesten: Inatt angrep 1000 britiske bombefly mål i Dortmund og Braunschweig, samt jernbaneknutepunktene Orleans og Lemans. Moskitos angrep Ludwogshaven og en flyplass i Belgia. 35 fly saknes. Idag fortsatte amerikanerne sine angrep mot kommunikasjoner i Frankrike og V Tyskland. 6 tyske fly ble skutt ned over Storbritania inatt.

Russland: Lokale tyske angrep ved Stanislavov og Tirasspol er slått tilbake.

DU SKAL SENDE AVISEN VIDERE STRAKS DU HAR LEST DEN VÆR FORSIKTIG

Nyheteene pr. tirsdag 25/5 1944.

Italia: Den allierte offensiv fra Anziobruhodet har gjort gode framsteg. Ved Cisterna har de amerikanske styrker erobret 2km av Via Appia etter et gjennombrudd over en bred front gjennom godt utbygde og minelagte områder. Allierte styrker står nu på 2 sider av Cisterna og har erobret Lavilla. S for Villettri har amerikanerne også utvidet sine stillinger. Patruljer som rykker sydover fra Anziobruhodet er nu kommet i kontakt med styrker fra 5. armers hovedfront mellom Terracina og bruhodet. På 5. armers hovedfront er Lenola inntatt og andre styrker besatte Mte. Alto. 5. armers framrykking langs kysten har vært meget hurtig. Troppene har gått fram 90km på 14 dager. Terrocina som før feilaktig var blitt meldt erobret er nu tatt og under kamper i fjellene NØ for byen er Sornino og 2 andre byer blitt erobret. På franskmennenes avsnitt er Pico inntatt og framrykkingen fortsetter. I Liridalen har 8. armers styrker brutt gjennom Adolf Hitler Linjen. Pontecorvo er inntatt og canadiske pansertropper som er rykket gjennom bresjen har nådd Melfa elva. Ved Aquino binder britiske tropper store tyske styrker. Piedimonte er omringet og polske styrker opererer inne i byen. Siden offensivens begynnelse er det ifølge Reuter tatt ca 10 000 fanger. - Den italienske Nasjonale Motstandskomite melder om sabotasje i Toscana og Liguria. Italienske friskarere samarbeider nu med fransk mennene i Øvre Savoyen. Sammen kontrollerer de Lille St. Berhardspasset. Friskarene har nu kontrollen over store deler av områdene mellom Torino og den sveitsiske grense. - Mussolinis amnesti til friskarene utløper inatt, for framtiden vil friskarene bli betraktet som fredløse og de som gripes vil bli skutt øyeblikkelig.

Luftoffensiven: Natt til onsdag angrep Moskitos Berlin og Dortmund, og la millioner flyene vendte uskadd tilbake. Onsdag angrep over 1 000 amerikanske flygende festninger eskortert av 1 000 jagere mål i Berlin og flyplasser utenfor Paris. Jagermotstanden var hard over Berlin, mens bare få jagere gikk opp for å forsvare Paris. 77 tyske jagere ble skutt ned, mot et tap av 32 bomber og 13 jagere. Middelstunge bombefly angrep mål fra Brest til Hannover, deriblandt et oljedepot i Amiens og havnen i Dieppe. 63 tyske lokomotiver ble ødelagt. Natt til torsdag angrep store styrker 25 bombere jernbanetomter i Aachen, samt mål i Antwerpen, Berlin og Frankrike 28 fly saknes. Torsdag bombet over 750 svære amerikanske bombere jernbaner i NØ Frankrike og Belgia. Fly fra Italia gjorde onsdag 2950 utfallsflygninger hvilket er ny rekord på denne front. Først og framst ble det gitt sterk støtte til troppene i kampområdet. Andre fly angrep flyfabrikker ved Wien og Graz i Østerrike, Neukirche mål i midt Italia, og jernbanemål ved Brenner. Under flystøtte til Titos tropper ble Zagreb bombet. Store styrker amerikanske bombefly angrep mål i Lyen og Toulon.

Russland: Russerne har oppnådd seire under lokale angrep på Karpaterfronten og ved nedre Dnjestr.

Polen: Et polsk nasjonalråd med representanter for alle polske partier ble dannet i Warsjava i januar i år. Utsendinger fra dette råd er kommet til Moskva for å innlede samarbeide med de allierte regjeringer. Under et intervju uttalte representantene at alle de håp som det polske folk hadde satt til eksilregjeringen i London var forgjeves. Undergrunnsbevegelsen i Polen samarbeider nu med russerne i de befriete områder.

England: Churchill åpnet den utenrikspolitiske debatt i Underhuset den 24. mai. Han uttalte bl.a.: Den franske nasjonalkomite er enda ikke anerkjent som noen regjering da de allierte ikke vet om det franske folks vilje står bakkomiteen. Med Holland og Norge er forholdene klare, for både dronning Wilhelmina og kong Haakons regjeringer hviler på lovlig og konstitusjonell basis, og skal så snart landene blir befri overta hele styret. - Betingelsesløs kapitulasjon er kravet til Tyskland og Japan. Tyskland kan ikke påberope sig Atlanterhavsdeklarasjonen som de gjorde med Wilsons 14 punkter, men må finne sig i eventuelle territoriale forandringer hvis de allierte finner det nødvendig for sikringen av den framtidige fred. - Det må dannes en framtidig verdensorganisasjon, som skal bygge på det beste i Nasjonenes Forbund, men i motsetning til det ha en sterk overveldene militær makt i ryggen for å kunne sikre at våre barn og barnebarn ikke får oppleve en ny krig.

Danmark: I Kjøbenhavn er en 4 etages fabrikkbygning fullstendig ødelagt som følge av sabotasje. Bygningen tilhørte Burmeister og Wain, og den tilvirket flymotorer. - Fritt Nordisk Forlag i Kjøbenhavn har sendt ut et illustrert hefte.

som i billeder og tekst viser tyskernes behandling av det danske folk. Videre viser det billeder fra sabotørenes virksomhet og hjemmefrontensarbeide.

Arbeidsmobiliseringen.

Tyskerne har nu fullstendig kastet masken, og søker ikke engang å oprettholde illusjonen om at de tre årsklassene, som nu skal registreres, skal anvendes til norsk arbeide. I sitt raseri over den effektive motstanden har de i de siste dager foretatt innringninger på gatene og razziar i hjemmene. Alle menn mellom 18 og 40 år blir arrestert og sendt på tysk arbeide. Uten å få sagt farvel, uten å få med sig klar eller personlige eiendeler, eller få ordnet sine personlige affærer, blir disse folkene sendt langt bort fra sine hjemsteder. Nordmenn som gjør motstand mot denne behandlingen, og oppfordrer andre til å gjøre det samme, blir truet med "den militære straffelov", og en, Olaf Hansen Moen, er allerede falt i kampen. 3 andre av våre menn, Lars Eriksen, Jon Hatland, og Per Stranger-Thorsen, alle fra Oslo, er falt under forsøk på å hjelpe de tre årsklassene ved å ødelegge utskrivningsregistrene gjennom et attentat mot et AT kontor. Disse dødsdommene er en alvorlig maning til oss om aldri å gi opp kampen. Disse menn ga sitt liv for oss, og vi må ikke la deres offer ha vært forgjeves. - De arresterte er sendt på "innsats". De er fraktet vekk som kveg. Ingen vet om ikke den neste transporten går via en tysk utdannelsesleir til fronttjeneste. Polakkene har alt gått den veien. Veien til allmørlig mobilisering blir da ikke lang. Tyskerne er desperate, og vi kan vente hva som helst fra deres side. Vår kamp vil også kreve ofre, som det kreves under en hver kamp, men vi lar oss ikke skremme av det, men vil gjøre vår aktive innsats i sluttkampen under Hjemmefrontens Ledelse. Gjør din plikt og følg din samvittighet. Hold dig parat til det som må komme. Husk general Ruges appell om å holde dig beredt. Vær tro mot ditt land, din Konge og din regjering.

NEKT REGISTRERING! Koste hva det koste vil! Hold parolen!

Nyheteene fredag den 26.mai 1944.Kl.18.30.

Italia: 5.arnes tropper har erobret Cisterna etter voldsomme kamper, hvor tyskerne hadde mange falne. Bare få fanger ble tatt. Byen var meget sterkt befestet og var et av tyskernes hovedstøttepunkter på Anziobruhodet. - Etter erobringen av byen har 5.arme rykket 6km fram i retning av Velletri, og står nu 25km fra Rom. Lenger S i bruhodet er Littoria med flyplassen erobret. Det er nu opprettet full landforbindelse mellom Anziostyrkene og 5.arnes hovedfront ved erobringen av Pontinia og Sabandi, og de forsyningsskipene som sørget for tilførselene til Anziobruhodet er derved frigjort for andre oppgaver. På 8.arnes front er Aquinn og Piedimente erobret etter voldsomme kamper av britiske og polske styrker. De kanadiske styrker som rykker gjennom bresjen i Adolf Hitler linjen fortsetter framgangen. De har satt over Melfa elva, dannet et bruhode på den annen side og nådd et punkt 8km NV for Pontecorvo. Under felttoget hittil er det tatt over 12 000 fanger. Allierte fly har vært i intens aktivitet over hele fronten og utført over 3 000 utfall. 12 fly saknes. 20 tyske fly ble skutt ned. - Allierte krigsskip yder landtroppene en verdifull støtte gjennom bombardementer av kysten ved Anzio. - Fra general Alexanders hovedkvarter meldes at det tyskbesatte Italia er oppdelt i 6 operasjonsområder for å lette organisasjonen og utdelingen av ordre til de italienske friskarer og partisangrupper. Friskarene i N Italia utfører stadige forstyrrelsesangrep mot de tyske kommunikasjoner. Banen Parma - Modena ble sperret i flere dager, og Brennerbanen er sprengt på flere steder. - Store mangder tvangsutskrevne italienere til den republikanske fascistiske hær i Venedig provinsen har desertert og sluttet seg til friskarene.

Russland: Det meldes om øket virksomhet i Hviterussland. Ellers intet nytt. Det Fjerne Østen: Allierte styrker har erobret flyplassen i Maffinbukta på New Guinea. - I Burma brytes motstanden fra den japanske garnison i Myetkina og de innringede styrkene i Mogaungdalen.

London: Admiral Bellinger melder at det nu senkes flere fiendtlige ubåter enn allierte handelsskip, og de tyske ubåter senkes hurtigere enn de bygges. Den månedlige tapsprosent ligger mellom 1-1/2% av alle allierte handelsskip i fart. Danmark: Tyske politi og militærstyrker har satt i gang en massaksjon mot høyere danske arbeidere over hele Jylland. Sjefen for grensegendarmeriet satte sig til motverge og ble skutt.

DU SKAL SENDE AVISEN VIDERE STRAKS DU HAR LEST DEN VÆR FORSIKTIG.

K R I G E N S G A N G.

Nyheteens pr. mandag 29/5, 1944.

Italia: Krigen i Italia har kommet inn i et mer bevegelig stadium, og de allierte som er overlegne i motoriserte styrker kan notere god framgang på alle avsnitt. - 8.arme fortsetter framgangen langs Via Catilina. Lørdag ble Roccasaca og Terelle erobret, samt fjellet Mte Cairo. Søndag trengte 8.arme sydover over Liri elva og inn i Ceprano. Mandag ble det meldt at San Stefano ble erobret og at 8.arme nærmet sig Pofi. Stadig større troppemasser strømmet over Liri for å forene sig med 5.arme som har tatt Vallecorsa. - Fra 5.arnes høyre fløy ble det meldt at San Giovanni og Mte. Rotande ble erobret lørdag. Søndag rykket amerikanerne videre fram og nådde utkanten av Velletri som er et meget viktig veiknutepunkt. De rykket videre mot Valmontone, og nådde et punkt 4km fra byen. Ardena ble stormet og erobret etter voldsomme gatekamper hvor tyskerne forsvarte sig fra hus til hus. En av tyskernes elite-divisjoner, Herman Göring divisjonen, som hittil har stått i Nord-Italia, er i all hast kastet inn i kampene ved Valmontone, for å forsvare Via Catilina. I Sezze avsnittet er Mte Nero og Mte San Angelo erobret. Mandagens kommunike meldte at 5.arme rykker mot Albano og hadde erobret Carochetta, og brutt veien og jernbanen fra Carochetta til Roma, 2km fra Campoleone. 5.arnes høyre fløy står 2km fra Valmontone, og er innviklet i heftige kamper med tyskerne som forsvarer sig forbitret. Via Catilina er under ild fra det allierte artilleri, og tyskerne har nesten oppgitt å benytte den til retrettvei. Hermed er tyskernes hovedretrettvei for troppene sydover langs Via Catilina brutt.

- Allierte krigsskip yder god støtte til troppene som kjemper ved kysten, og det allierte flyvåpen fortsetter sin non-stop offensiv mot tyske mål i fronten og fabrikker, flyplasser og trafikknutpunkter bak fronten. Luftoffensiven: Den allierte luftoffensiv har i pinsen fortsatt med øket heftighet og bombefly har dag og natt hamret løs på tyske militære mål. Natt til lørdag angrep Moscos jernbanetomter i Ludwigshaven og Aachen og la ut miner i stort antall. Lørdag angrep meget store styrker amerikanske flyvende festninger og Liberators jernbanemål i Ludwigshafen, Mannheim, Saarbrücken og Karlsruhe. Natt til søndag angrep over 1 000 britiske bombere mål i Tyskland, Frankrike og Belgia og kastet over 4 000 tonn bomber. 27 fly, saknes, mens 6 tyske fly ble skutt ned. Blandt målene var militærdepotet i Bourges, Leopold i Belgia, hvor 1200 tonn bomber ble kastet blandt tanks, panservogner og annet krigsmateriell, jernbanetomter i Aachen og Berlin og Düsseldorf, hvor Moscos kastet mange 2 tons bomber. Søndag angrep over 700 tunge amerikanske jager i Mersburg, Zeitz og Lutzendorf. 93 tyske jager ble skutt ned mot tapet av 47 amerikanske fly. Natt til mandag angrep RAF mål på den franske kyst og i Ludwigshafen. - Mandag angrep flygende festninger igjen med eskorte av over 1200 jager, 6 flyfabrikker i Tyskland og Polen. Målene var fabrikkene i Posnanau og Kraising i Polen, og Totou, Leipzig, Kotpus og Soron i Tsjekia. De største styrker mellomtunge bombe-fly som noensinne er satt inn, fortsatte luftoffensiven mot jernbanekommunikasjoner i vest uten å møte noen tysk jagermotstand. Flyvere som deltar i angrepene mot N Frankrike melder at det synes som om hele det franske jernbanesystem er lammet. Mange stasjoner er overfylt av lange godstog uten lokomotiver til å trekke dem bort. - Også fra Italia fortsetter luftoffensiven med et tap av 23 fly. Flyene Fredag ble det foretatt 2900 utfallflygninger med et tap av 23 fly. Flyene konsentrerte sig om tyske mål i kampsonen, særlig ble tyske transportert ved Velletri og Valmontone angrepet. Det ble foretatt en ny omfattende mineutlegging i Donau på en strekning av flere hundre km. Lørdag var hovedmålene jernbanetarrene i Marseilles, Avignon og Nim, samt Ratsjonic på den italienske kyst. Som følge av tidligere mineutlegginger i Donau er all lufttransport på Donau innstillet. - Søndag ble Gennas havn angrepet og mandag var de amerikanske flys hovedmål Messerschmidtfabrikkene i Wiener Neustadt. Bare 15 tyske fly viste sig over kampområdet i Italia, og av disse ble 4 skutt ned.

Det fjerne Østen: Søndag foretok amerikanske tropper en vellykket landstigning på Biak Øya utenfor New Gynas kyst. Japanerne ydet sterk motstand, men ble slått tilbake og amerikanerne fortsetter framgangen innover Øya. General McArthur uttalte etter landgangen at den avslutter de strategiske operasjoner i forbindelse med New Guinea felttoget idet man nå har sikret sig utfallsbaser mot Fillipinene. Under felttoget på New Guinea er 7 japanske armcer på

250 000 mann falt eller satt ut av kampen på annen måte. - Japanerne har satt igang en ny offensiv i Honan-provinsen. I N Burma har kinesiske og amerikanske styrker trengt inn i den sydlige del av Mykina.

Tyskland: Det er utstedt forbud mot å besøke øer i den nordfrisiske gruppe utenfor Schleswig-Holstein. Deriblandt Halligens og Pellworm.

Norge: Bergensavisene har inneholdt en etterlysning etter 2 nordmenn som angivelig skulle ha vært med på å forvolle eksplosjonsulykken i Bergen. Tyskerne søker hermed å gjenoppta den påstand de kom med like etter ulykken om at den skulle skyldes sabotasje. Fra norsk hold i Bergen anses det for helt sikkert at ulykken skjedde som følge av tyskernes skandaløse uforsiktighet. Som en vil huske var lekteren som sprang i luften lastet med gummidynamitt og ikke kjent sjödyktig. Allikevel gikk den inn på Bergens havn, fortøyet like ved en bensinbåt og foretok reparasjoner ombord med et sveiseapparat. Tyskerne søker nu som vanlig å slippe fra ansvaret og volte det over på uskyldige nordmenn.

Arbeidsmobiliseringen.

Fra alle kanter av landet meldes det at sabotasjen av registreringen til arbeidsmobiliseringen har vært meget vellykket. På de mindre lokale arbeidskontorer har det oftest møtt bare et par eller ingen, og i Oslo og andre større byer like få. I terrorøyemed er det flere steder foreatt arrestasjoner uten at det har kunnet røkke fronten. Nazistenes tiltak har altså blitt en ny fiasko for dem, men vi kan vente nye aksjoner. Hjemmefronten har ingen vist at den holder i det avgjørende øyeblikk, og vi vil vise det også under de kommende prøvelser, ved å holde sammen og bevare disiplin. Følg prolene til Hjemmefrontens ledelse, og lyd din samvittighet!

Parolene er:

STREIK MOT ARBEIDSMOBILISERING! STREIK MOT AT! STREIK MOT BORGERVAKT!

Nyhetene tirsdag den 30. mai 1944 kl. 18.30.

Italia: De allierte presser på over hele fronten, og fremgangen fortsetter på alle avsnitt.

8. arme hr nu forsert Lirielva i full styrke, og rykker mot Frosinone langs begge sider av vei nr.6., Via Catilina. De har stormet det viktige veiknutepunkt Arco og står lokk fra Frosinone. Franske tropper trykker tyskerne samtidig tilbake og har erobret byene Presedi og Pofi. - 5. arme har rykket ytterligere fram og står nu i utkanten av Velletri. Frankrykkingen mot Valmontone fortsetter. - Kommunikatet fra Italia idag melder at 3 tyske divisjoner, nemlig den 71, 94, og 715, er helt revet opp og praktisk talt ødelagt. Man regner at det hittil er tatt vel 15 000 fanger siden stor operasjonen tok til.

Vesten: Bombeoffensiven over V. Europa fortsetter med uforminset kraft. Natt til tirsdag var britiske fly i aksjon over Belgia, Tyskland og Frankrike. Hannover var blandt de målene som ble kraftig angrepet. Store mengder miner ble lagt. Ved dagslys tirsdag var igjen det samme antall amerikanske fly på vingene som mandag, 750 bombere eskortert av 1200 jagere, og bombarderte flyplasser og transportmål i Belgia, Tyskland, Østerrike og Polen. Det største antall mellomstore bombere som noensinne er sendt opp bombarderte flyplasser og trafikkknutepunkter i Frankrike.

Store amerikanske flystyrker med baser i Italia angrep idag 5 flyfabrikker i Østerrike, deriblandt Messerschmidtfabrikken i Wiener Neustadt.

Frankrike: Petain har holdt en tale til det franske folk hvor han ber dem om ikke å støtte noen av partene under de kommende operasjoner i Frankrike.

Han er flyttet tilbake fra Paris til Vichy av tyskerne, som er redd det skal bli øvet attentat mot ham.

Russland: Heller ikke i den forløpene uke ble det meldt om noen operasjoner av betydning fra landfrontene i Russland. Russiske fly utfører heftige angrep mot tyske flyplasser og kommunikasjoner bak frontene. Lørdag ble 2 tyske skip senket i Finskebukta av russiske torpedofly og 1 tysk ubåt senket av krigsskip.

Italia: 4 partisanhærer arbeider nu i N Italia. Den i NO Italia har innledet samarbeide med marskalk Titos armeer i Jugoslavia. Man regner at bare de italienske partisaner binder 6 tyske divisjoner, og stadig flere italienere går over til partisanene ettersom de blir tildelt våpen og ammunisjon for å tre inn i den italienske republikanske arme.

DU SKAL SENDE AVISEN VIDERE STRAKS DU HAR LEST DEN VÆR FORSIKTIG.

Nyhetene pr. torsdag, 1/6 1944.

Italia: Det utkjempes hårde kamper langs hele den 24km lange front fra kysten til Valmontone. Særlig kjempes det heftig ved Velletri og Valmontone hvor tyskerne har krøstet inn alle disponible reserver. 5. arme gjør dog begrenset men betydelige terrengvinninger i dette avsnitt, og har erobret et viktig høydedrag med utsikt over Velletri, som er omgitt. Tanks og infanteristyrker har brutt inn i midtre del av Albanolinjen hvor tyskerne yter sterk motstand fra godt forberedte stillinger. Britiske styrker som støter fram syd fra langs kysten for å støtte amerikanerne har erobret Ardea og støter videre fram, etter å ha gått over Moletta elven. Krigsskip støtter operasjonene. I Sacco-avsnittet er Cecerno, Pofi og Frosinone inntatt. - 8. arme som rykker nordover Liri-elven har erobret Sorra som er et knutepunkt for 2 annenrangs veier som tyskerne må bruke til retretten etter at Via Casilina er tatt under ild. Franske tropper rykker fra fjellene inne i landet mot Via Casilina, og har hatt framgang på opp til 6km siste døgn. - I N Italia har friskarene tatt initiativet og deres aktivitet øker stadig.

Russland: Tyskerne har foretatt et kraftig men mislykket angrep på smal front i Tasy-avsnittet. De oppnådde å presse en kile inn i de russiske stillinger, men allerede etter 2 dager er flere tyske tankavdelinger avskåret og blir utsløttet og tyskerne greier ikke å holde offensiven ved like. Tyskerne satte inn et masseopbud av fly og tanks i angrepet, men tapte på 2 døgn 164 fly og 162 tanks. Angrepet betraktes som et tysk forsøk på å forstyrre de russiske angrepsforberedelser og om mulig å forpurre en russisk offensiv i likhet med de tyske angrep ved Kursk og Kiev som gikk forut for de store russiske angrep i disse områder. I Narvabukta er 5 tyske trålere senket av russiske torpedofly. 19 tyske fly ble skutt ned mot tapet av 2 russiske.

Luftoffensiven: Over 300 tunge amerikanske bombefly eskortert av 1300 jagere angrep onsdag jernbanemål i Osnabruck, Hamm, Schwerte og Söst i Tyskland. Av 2 000 fly som amerikanerne sendte ut tirsdag gikk bare 20 tapt mens 87 tyske jagere ble skutt ned. Natt til onsdag angrep Moscitos mål i Leverkusen, Köln, og andre mål i V Tyskland. Natt til torsdag ble Ternier, Saumur og Trap i Frankrike angrepet. Gjennom Trap går det hver dag 3-4 000 godsvogner. Også andre jernbanemål ble angrepet. 8 fly saknes. De store mineleggingsoperasjoner fortsetter hver natt. - Det ble i mai foretatt 65 000 utfall mot jernbanemål i N Frankrike, hvilket er dobbelt så meget som i april.

Fra Italia utførte over 500 amerikanske flygende festninger onsdag konsentrerte angrep mot oljelagrene i Floesti og jernbanemål i Turno Severin. Andre fly angrep mål i Wiener Neustadt området og det ble gitt flystøtte til friskarene i Jugoslavia. Transportkolonner og tyske kampstillinger blir kontinuerlig bombet. Av en kolonne på 200 kjøretøyer ble 97 ødelagt totalt. - I ukens 4 første dager var det gjennomsnittlig 9 000 utfall pr. dag. 6 000 fra England og 3 000 fra Italia. Tapene var mindre enn 2% om dagen, og mindre enn 5% om natten. - I 1944 har tyskerne tapt flere jagere enn de produserer.

USA: USA har sent en innbydelse til de tre andre allierte stormakter, England, Russland og Kina, for å delta i en konferanse med formål å danne en verdensorganisasjon til fredens bevarelse etter krigen. Den amerikanske plan vil antagelig bl.a. gå ut på: Det opprettes et storråd for de allierte nasjoner hvor USA, Russland, England og Kina har hver sin representant. De små allierte nasjoner skal ha 3-4 plasser som skal besettes etter tur etter felles overenskomst. Alle de 35 allierte nasjoner skal sende hver sin representant til en rådgivende forsamling, hvor etter hvert alle andre nasjoner kan slutte sig til. De små land vil få like stor bestemmelsesrett som de store. Til støtte for organisasjonen vil det bli opprettet en politimakt av overveldende styrke som til å begynne med vil bestå av tropper fra de 4 stormakter. De vil ikke bli blandet sammen, men adskilt nasjonalt. En international domstol vil bli opprettet for å avgjøre alle juridiske spørsmål landene i mellom; denne vil også bli støttet av militær makt. Dessuten vil det bli opprettet en særlig voldgiftsdomstol.

Bulgaria: Statsminister Filov reiste onsdag tilbake til Bulgaria fra Berchtesgaden og brukte etter et forlydene med sig et ultimatum fra Hitler med forlangende om at det skal dannes en ny regjering som kan opprettholde ro og orden i landet. Regjeringen må være villig til å bryte forbindelsen med Russland og oppta et nærmere samarbeide med Tyskland. - Tyskerne har satt igang en opprenskning blandt bulgarske offiserer med russiske sympatier. - 7 høytstående bulgarske offiserer, hvorav et par generaler er kommet til Tyrkia. De erklarte at